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WWWWW 966 roku książę Polan Mieszko I został ochrzczony. 966 roku książę Polan Mieszko I został ochrzczony. 966 roku książę Polan Mieszko I został ochrzczony. 966 roku książę Polan Mieszko I został ochrzczony. 966 roku książę Polan Mieszko I został ochrzczony.
Ten akt zapoczątkował chrystianizację ziem polskich,Ten akt zapoczątkował chrystianizację ziem polskich,Ten akt zapoczątkował chrystianizację ziem polskich,Ten akt zapoczątkował chrystianizację ziem polskich,Ten akt zapoczątkował chrystianizację ziem polskich,

a przed krajem i jego mieszkańcami otworzyły się zupełniea przed krajem i jego mieszkańcami otworzyły się zupełniea przed krajem i jego mieszkańcami otworzyły się zupełniea przed krajem i jego mieszkańcami otworzyły się zupełniea przed krajem i jego mieszkańcami otworzyły się zupełnie
nowe możliwości. Bez wątpienia było to wydarzenie przeło-nowe możliwości. Bez wątpienia było to wydarzenie przeło-nowe możliwości. Bez wątpienia było to wydarzenie przeło-nowe możliwości. Bez wątpienia było to wydarzenie przeło-nowe możliwości. Bez wątpienia było to wydarzenie przeło-
mowe.mowe.mowe.mowe.mowe.

Ten niezwykły jubileusz, podobnie jak w całej Polsce,
świętowało również Wysokie Mazowieckie.

Uroczyste obchody odbyły się 21 maja w kościele pw. św.
Jana Chrzciciela.  Uczestniczyli w nich parlamentarzyści,  przed-
stawiciele władz lokalnych, osoby duchowne, nauczyciele, dzie-
ci pierwszokomunijne, młodzież oraz mieszkańcy miasta i oko-
lic. Nabożeństwo sprawował JE ks bp Janusz Stepnowski.

Wysokie Mazowieckie świętowałoWysokie Mazowieckie świętowałoWysokie Mazowieckie świętowałoWysokie Mazowieckie świętowałoWysokie Mazowieckie świętowało
1050. rocznicę Chrztu Polski.1050. rocznicę Chrztu Polski.1050. rocznicę Chrztu Polski.1050. rocznicę Chrztu Polski.1050. rocznicę Chrztu Polski.

M. Pietruczak

Sponsorzy:Sponsorzy:Sponsorzy:Sponsorzy:Sponsorzy:
Monika Chorąży, Bogusława i Wojciech Murawscy, Kry-
styna i Alojzy Godlewscy, Edward Nowacki, Krzysztof Tar-
goński, Piotr Drewnowski.

Podkreślił, że te miejskie obchody są wyrazem dziękczynienia
za 1050 lat chrześcijaństwa na polskiej ziemi. Mówił też, że nie-
zwykle ważną kwestią jest pamięć o swojej historii i korzeniach.
Zachęcał do wspólnej modlitwy za losy kraju.

Po mszy głos zabrał burmistrz - Jarosław Siekierko. Przy-
pomniał dzieje miasta, zaakcentował, że tu od zawsze niezwy-

kle silne były zachowania i uczucia patriotyczne. Podzięko-
wał gościom i wszystkim zebranym. Włodarz miasta wręczył
Jego Ekscelencji koszulkę z herbem Wysokiego Mazowiec-
kiego.

Po nabożeństwie fenomenalny koncert dał zespół
„Siewcy Lednicy”. Bogate instrumentarium, piękne głosy i
kompozycje - tak w skrócie można opisać ten artystyczny pro-
jekt.

Grupa powstała w 1997 roku, od tego czasu zagrała
ponad pół tysiąca koncertów w kraju i zagranicą. Jeżdżąc
z występami, pokonali tyle kilometrów, że mogliby 5 razy ob-
jechać kulę ziemską. Sami o sobie mówią, że Siewcy to: ta-
niec, muzyka, energia i śpiew. I to dało się odczuć podczas
ich wysokomazowieckiego koncertu. Z pewnością nie będzie
to ich ostatni występ w naszym mieście.

Organizatorzy: Organizatorzy: Organizatorzy: Organizatorzy: Organizatorzy: Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie,
Dziekan Wysokomazowiecki, Lekarz Medycyny Czesław
Chorąży, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury
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Z PRACY RADY MIASTA
I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

PPPPPrzedstawiciele pięciu samorządów, tj. Samorządu Wojewódzrzedstawiciele pięciu samorządów, tj. Samorządu Wojewódzrzedstawiciele pięciu samorządów, tj. Samorządu Wojewódzrzedstawiciele pięciu samorządów, tj. Samorządu Wojewódzrzedstawiciele pięciu samorządów, tj. Samorządu Wojewódz-----
twa Podlaskiego, Starostwa Wysokomazowieckiego, Miasta Wy-twa Podlaskiego, Starostwa Wysokomazowieckiego, Miasta Wy-twa Podlaskiego, Starostwa Wysokomazowieckiego, Miasta Wy-twa Podlaskiego, Starostwa Wysokomazowieckiego, Miasta Wy-twa Podlaskiego, Starostwa Wysokomazowieckiego, Miasta Wy-

sokie Mazowieckie, Gminy Wysokie Mazowieckie oraz Gminy So-sokie Mazowieckie, Gminy Wysokie Mazowieckie oraz Gminy So-sokie Mazowieckie, Gminy Wysokie Mazowieckie oraz Gminy So-sokie Mazowieckie, Gminy Wysokie Mazowieckie oraz Gminy So-sokie Mazowieckie, Gminy Wysokie Mazowieckie oraz Gminy So-
koły, 22 kwietnia 2016 roku w Wysokiem Mazowieckiem, podpisalikoły, 22 kwietnia 2016 roku w Wysokiem Mazowieckiem, podpisalikoły, 22 kwietnia 2016 roku w Wysokiem Mazowieckiem, podpisalikoły, 22 kwietnia 2016 roku w Wysokiem Mazowieckiem, podpisalikoły, 22 kwietnia 2016 roku w Wysokiem Mazowieckiem, podpisali
umowę o współfinansowaniu dokumentacji projektowej na prze-umowę o współfinansowaniu dokumentacji projektowej na prze-umowę o współfinansowaniu dokumentacji projektowej na prze-umowę o współfinansowaniu dokumentacji projektowej na prze-umowę o współfinansowaniu dokumentacji projektowej na prze-
bububububudowę drogi nr 678, na odcinku Roszki Wodźki - Wysokie Mazo-dowę drogi nr 678, na odcinku Roszki Wodźki - Wysokie Mazo-dowę drogi nr 678, na odcinku Roszki Wodźki - Wysokie Mazo-dowę drogi nr 678, na odcinku Roszki Wodźki - Wysokie Mazo-dowę drogi nr 678, na odcinku Roszki Wodźki - Wysokie Mazo-
wieckie.wieckie.wieckie.wieckie.wieckie.

Podpisanie umowy jest następstwem regionalnego planu
transportu województwa podlaskiego na lata 2014-2020, który wyzna-
cza kierunki rozwoju transportu w województwie, poprzez poprawę
dostępności naszego województwa oraz powiązanie go z miastami
powiatowymi. Stan dróg w województwie, podobnie jak i w całej Pol-
sce, na wielu odcinkach jest zaniedbany. Nie ma jednak finansów na
kompleksową poprawę i przebudowę wszystkich dróg.

W marcu tego roku, odbyły się więc konsultacje społeczne,
na podstawie których przeprowadzono ranking dróg do przebudo-
wy i zdecydowano o  kolejności remontów. Na podstawie rankingu,
Sejmik Województwa Podlaskiego podjął decyzję o modernizacji
drogi wojewódzkiej nr 678, łączącej Wysokie Mazowieckie z Białym-
stokiem. To ponad 20-kilometrowy odcinek trasy Wysokie Mazowiec-
kie - Roszki Wodźki.

Na koszty dokumentacji po 50 000 zł złożyły się samorządy,
przez które biegnie droga. Pozostałe wydatki pokryje Województwo
Podlaskie. Inwestorem zadania ze strony województwa będzie Pod-
laski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, który zobowiązał

Remont drogi do Białegostoku coraz bliżejRemont drogi do Białegostoku coraz bliżejRemont drogi do Białegostoku coraz bliżejRemont drogi do Białegostoku coraz bliżejRemont drogi do Białegostoku coraz bliżej

Obecni przy podpisaniu umowy, od prawej: Członek  Za-
rządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski – PSL,
Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyń-
ski – PSL, Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jaro-
sław Siekierko – bezpartyjny, Radna Województwa Pod-
laskiego Daria Sapińska – PO,  Radny  Województwa
Podlaskiego Łukasz Siekierko – PiS i Starosta Powiatu
Wysokomazowieckiego Bogdan Zieliński – PiS.

UUUUUprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-
kie obradowała w dniu 25 kwietnia 2016 r.kie obradowała w dniu 25 kwietnia 2016 r.kie obradowała w dniu 25 kwietnia 2016 r.kie obradowała w dniu 25 kwietnia 2016 r.kie obradowała w dniu 25 kwietnia 2016 r.

Radni zapoznali się z oceną zasobów pomocy społecznej mia-
sta Wysokie Mazowieckie, przyjęli informację z działalności
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok oraz infor-
mację z realizacji rocznego programu współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi.

W dalszej części Rada Miasta uchwaliła program opieki nad
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Miasta Wysokie Mazowieckie.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta podpisał zarzą-
dzenia:
• Nr 27/16 w sprawie wydzielenia lokali socjalnych z mieszka-
niowego zasobu Miasta Wysokie Mazowieckie.
• Nr 28/16 w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie wy-
nagradzania pracowników samorządowych w Urzędzie Miasta
Wysokie Mazowieckie.

• Nr 29/16 w sprawie wprowadzenia zmian w polityce bezpie-
czeństwa danych osobowych.
• Nr 30/16 w sprawie wprowadzenia Polityki Bezpieczeństwa
Informacji i Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym
w UM Wysokie Mazowieckie.
• Nr 31/16 w sprawie przygotowania projektów uchwał na se-
sję Rady Miasta.
• Nr 32/16 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał
Rady Miasta.
• Nr 33/16 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia
postępowania o wyłonienie wykonawcy zamówienia powyżej
30 000 euro na budowę obiektu małej architektury.
• Nr 34/16 w sprawie przekazania sprawozdania finansowego
organowi stanowiącemu za 2015 rok.
• Nr 35/16 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok.
• Nr 36/16 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dy-
rektora Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem.
• Nr 37/16 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży, w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości gruntowej
położonej w obrębie gruntów Miasta Wysokie Mazowieckie.

Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
w Wysokiem Mazowieckiem złożył do Urzędu Regulacji Energetykiw Wysokiem Mazowieckiem złożył do Urzędu Regulacji Energetykiw Wysokiem Mazowieckiem złożył do Urzędu Regulacji Energetykiw Wysokiem Mazowieckiem złożył do Urzędu Regulacji Energetykiw Wysokiem Mazowieckiem złożył do Urzędu Regulacji Energetyki

wniosek o zatwierdzenie nowych taryf ciepła.wniosek o zatwierdzenie nowych taryf ciepła.wniosek o zatwierdzenie nowych taryf ciepła.wniosek o zatwierdzenie nowych taryf ciepła.wniosek o zatwierdzenie nowych taryf ciepła.
Nowe taryfy będą niższe o ok. 10% w stosunku do obecnych cen.Nowe taryfy będą niższe o ok. 10% w stosunku do obecnych cen.Nowe taryfy będą niższe o ok. 10% w stosunku do obecnych cen.Nowe taryfy będą niższe o ok. 10% w stosunku do obecnych cen.Nowe taryfy będą niższe o ok. 10% w stosunku do obecnych cen.

Statystyczne przeliczenie wskazuje, że lokator mieszkania o powierzchniStatystyczne przeliczenie wskazuje, że lokator mieszkania o powierzchniStatystyczne przeliczenie wskazuje, że lokator mieszkania o powierzchniStatystyczne przeliczenie wskazuje, że lokator mieszkania o powierzchniStatystyczne przeliczenie wskazuje, że lokator mieszkania o powierzchni
50 m50 m50 m50 m50 m22222 zaoszczędzi rocznie na ogrzewaniu ok. 250 - 300 zł. zaoszczędzi rocznie na ogrzewaniu ok. 250 - 300 zł. zaoszczędzi rocznie na ogrzewaniu ok. 250 - 300 zł. zaoszczędzi rocznie na ogrzewaniu ok. 250 - 300 zł. zaoszczędzi rocznie na ogrzewaniu ok. 250 - 300 zł.

Wprowadzenie nowych cen planuje się na lipiec bieżącego roku.Wprowadzenie nowych cen planuje się na lipiec bieżącego roku.Wprowadzenie nowych cen planuje się na lipiec bieżącego roku.Wprowadzenie nowych cen planuje się na lipiec bieżącego roku.Wprowadzenie nowych cen planuje się na lipiec bieżącego roku.

Niższe ceny ciepła w Wysokiem MazowieckiemNiższe ceny ciepła w Wysokiem MazowieckiemNiższe ceny ciepła w Wysokiem MazowieckiemNiższe ceny ciepła w Wysokiem MazowieckiemNiższe ceny ciepła w Wysokiem Mazowieckiem

się opracować dokumentację do połowy przyszłego roku.
Każdy z samorządów będzie mógł zgłaszać wnioski i uwa-
gi do projektu.
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TTTTTego dnia w całej Polsce uroczyście obchodzona byłaego dnia w całej Polsce uroczyście obchodzona byłaego dnia w całej Polsce uroczyście obchodzona byłaego dnia w całej Polsce uroczyście obchodzona byłaego dnia w całej Polsce uroczyście obchodzona była
225. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Upamięt-225. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Upamięt-225. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Upamięt-225. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Upamięt-225. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Upamięt-

nia ona jedno z najważniejszych wydarzeń w historii nasze-nia ona jedno z najważniejszych wydarzeń w historii nasze-nia ona jedno z najważniejszych wydarzeń w historii nasze-nia ona jedno z najważniejszych wydarzeń w historii nasze-nia ona jedno z najważniejszych wydarzeń w historii nasze-
go kraju i wyrasta z patriotycznej troski o niepodległośćgo kraju i wyrasta z patriotycznej troski o niepodległośćgo kraju i wyrasta z patriotycznej troski o niepodległośćgo kraju i wyrasta z patriotycznej troski o niepodległośćgo kraju i wyrasta z patriotycznej troski o niepodległość
i siłę państwa.i siłę państwa.i siłę państwa.i siłę państwa.i siłę państwa.

Obchodząc to Święto nie tylko przypominamy wielkie
dzieło polskiej myśli politycznej, stanowiące próbę ratowania
zagrożonej wówczas Rzeczypospolitej, ale też zastanawiamy
się nad obecnym kształtem Polski.

W Wysokiem Mazowieckiem majowe obchody rozpo-
częły się przy pomniku Armii Krajowej, gdzie zebrały się pocz-
ty sztandarowe, przedstawiciele samorządu, delegacje szkół,
organizacji i zakładów pracy. Oprawę artystyczną stanowiła
orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej, Grupa Rekonstrukcji Hi-
storycznej „PLIS” oraz mażoretki. Po odegranym Hymnie Pań-
stwowym, nastąpiło złożenie wiązanek i wystąpienie Przewod-
niczącego Rady Miasta Józefa Sokolika. Później zebrani udali
się pod Pomnik kpt. Kazimierza Kamieńskiego „Huzara”, gdzie
po złożeniu przez delegacje kwiatów, głos zabrał Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko.  Następnie uczestnicy Święta udali się na
uroczystą mszę do kościoła pw. św. Jana Chrzciciela, sprawowaną przez ks. Infułata Jana Sołowianiuka. Wziął w niej udział
również Wiceminister Rolnictwa Jacek  Bogucki.

Uroczysty przemarsz ulicami miasta, poprzedził dalsze uroczystości, które rozpoczęły się od wciągnięcia flagi państwo-
wej na maszt przy Pomniku Niepodległości na Rynku Piłsudskiego. Po złożeniu wieńców i wiązanek, delegacja Łomżyńsko-
Drohickiego Bractwa Kurkowego z siedzibą w Ciechanowcu, oddała salut armatni ku czci bohaterom narodowym, którzy 225 lat
temu przyczynili się do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po wystąpieniu Burmistrza Miasta Jarosława Siekierko i Starosty Wysoko-
mazowieckiego Bogdana Zielińskiego, odczytano listy okolicznościowe od Posłów na Sejm RP: Jarosława Zielińskiego, Dariusza
Piontkowskiego i Lecha Kołakowskiego. Na zakończenie swój artystyczny występ miały wysokomazowieckie mażoretki, a miej-
skie uroczystości zakończyła odegrana przez orkiestrę rota.

Niech się święci 3 Maja!Niech się święci 3 Maja!Niech się święci 3 Maja!Niech się święci 3 Maja!Niech się święci 3 Maja!

ÓÓÓÓÓsmego kwietnia, w ramach ogólnopolskiej kam-smego kwietnia, w ramach ogólnopolskiej kam-smego kwietnia, w ramach ogólnopolskiej kam-smego kwietnia, w ramach ogólnopolskiej kam-smego kwietnia, w ramach ogólnopolskiej kam-
panii „Weź rzekę pod opiekę”, po raz kolejny odbyłapanii „Weź rzekę pod opiekę”, po raz kolejny odbyłapanii „Weź rzekę pod opiekę”, po raz kolejny odbyłapanii „Weź rzekę pod opiekę”, po raz kolejny odbyłapanii „Weź rzekę pod opiekę”, po raz kolejny odbyła

się akcja oczyszczania rzeki Brok. Włączyli się w nią harce-się akcja oczyszczania rzeki Brok. Włączyli się w nią harce-się akcja oczyszczania rzeki Brok. Włączyli się w nią harce-się akcja oczyszczania rzeki Brok. Włączyli się w nią harce-się akcja oczyszczania rzeki Brok. Włączyli się w nią harce-
rze Samodzielnego Wysokomazowieckiego Zastępu Harce-rze Samodzielnego Wysokomazowieckiego Zastępu Harce-rze Samodzielnego Wysokomazowieckiego Zastępu Harce-rze Samodzielnego Wysokomazowieckiego Zastępu Harce-rze Samodzielnego Wysokomazowieckiego Zastępu Harce-
rzy „Leśna Gwardia”.rzy „Leśna Gwardia”.rzy „Leśna Gwardia”.rzy „Leśna Gwardia”.rzy „Leśna Gwardia”.

Rzekę, w granicach miasta, podzieliśmy na trzy odcinki:
I. od ulicy Przechodniej do 1 Maja
II. od ulicy 1 Maja do ul. Żwirki i Wigury
III. od ulicy Żwirki i Wigury do ul. Białostockiej.

Zebraliśmy 60 worków śmieci, które zostały odebrane
przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wysokiem Mazowiec-
kiem. Wśród znalezionych przedmiotów były m.in. opony samo-
chodowe, bagażnik od roweru, bak motocyklowy,  zużyta odzież
i obuwie, żelazne garnki, szklane i plastikowe opakowania.

Na terenie naszego miasta są jeszcze inne miejsca i ob-
szary wymagające zadbania i pielęgnacji, dlatego takie inicja-
tywy warto promować.

Koordynator akcji: W. Brzozowski
  Rzeka Brok pod opieką  Rzeka Brok pod opieką  Rzeka Brok pod opieką  Rzeka Brok pod opieką  Rzeka Brok pod opieką
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DDDDDziewiątego maja, podczas Powiatowych Obchodów Dniaziewiątego maja, podczas Powiatowych Obchodów Dniaziewiątego maja, podczas Powiatowych Obchodów Dniaziewiątego maja, podczas Powiatowych Obchodów Dniaziewiątego maja, podczas Powiatowych Obchodów Dnia
Strażaka w Wysokiem Mazowieckiem, oprócz odzna-Strażaka w Wysokiem Mazowieckiem, oprócz odzna-Strażaka w Wysokiem Mazowieckiem, oprócz odzna-Strażaka w Wysokiem Mazowieckiem, oprócz odzna-Strażaka w Wysokiem Mazowieckiem, oprócz odzna-

czeń i awansów na wyższe stopnie strażackie, wręczono czte-czeń i awansów na wyższe stopnie strażackie, wręczono czte-czeń i awansów na wyższe stopnie strażackie, wręczono czte-czeń i awansów na wyższe stopnie strażackie, wręczono czte-czeń i awansów na wyższe stopnie strażackie, wręczono czte-
ry odznaki - „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, przy-ry odznaki - „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, przy-ry odznaki - „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, przy-ry odznaki - „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, przy-ry odznaki - „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, przy-
znawane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.znawane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.znawane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.znawane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.znawane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Jedno z takich odznaczeń, brązowe - za ratowanie życiaJedno z takich odznaczeń, brązowe - za ratowanie życiaJedno z takich odznaczeń, brązowe - za ratowanie życiaJedno z takich odznaczeń, brązowe - za ratowanie życiaJedno z takich odznaczeń, brązowe - za ratowanie życia
i ochronę mienia - otrzymał Hubert Olendzki.i ochronę mienia - otrzymał Hubert Olendzki.i ochronę mienia - otrzymał Hubert Olendzki.i ochronę mienia - otrzymał Hubert Olendzki.i ochronę mienia - otrzymał Hubert Olendzki.

Pan Olendzki, mieszkaniec Warszawy, będąc w połowie
lutego br. w Wysokiem Mazowieckiem, wykazał się ofiarnością
i odwagą ratując czwórkę dzieci z zadymionego domu. Jadąc
samochodem ulicą Dolną zauważył dziecko machające ręką
i próbujące zatrzymać przejeżdżające pojazdy. Zatrzymał się
i dowiedział się od 8-letniej dziewczynki, że w wypełnionym dy-
mem domu, zostało młodsze rodzeństwo. Pan Hubert natych-
miast pobiegł do budynku, ale drzwi były zamknięte. Dziewczyn-
ka wydostała się przez okno, przez które teraz wszedł do środka
Pan Hubert. Okazało się, że wewnątrz było sześcio- i dwuletnie
dziecko, a także niemowlę, które natychmiast wyniósł i umieścił
w swoim samochodzie. W między czasie zadzwonił do straży
pożarnej. Okazało się, że zadymienie powstało na skutek rozsz-
czelnienia rury odprowadzającej dym od stojącego w pokoju
piecyka.

W powiatowych uroczystościach Dnia Strażaka uczestni-
czył Wiceminister MSWiA Jarosław Zieliński, Wiceminister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki, Komendant Główny PSP
nadbryg. Leszek Suski, Marszałek Województwa Podlaskiego

Za ofiarność  i odwagęZa ofiarność  i odwagęZa ofiarność  i odwagęZa ofiarność  i odwagęZa ofiarność  i odwagę

Jerzy Leszczyński, Podlaski Komendant Wojewódzki PSP
st. bryg. Jarosław Wendta, Starosta Wysokomazowiecki Bogdan
Zieliński i Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosław Sie-
kierko. Na strażackim święcie nie zabrakło też przedstawicieli
lokalnych władz samorządowych, służb mundurowych oraz
podmiotów i instytucji współpracujących na co dzień ze strażą
pożarną. Obchody były okazją do podziękowania za ciężką służ-
bę, zarówno dla funkcjonariuszy PSP z poszczególnych jedno-
stek, jak i dla druhów ochotników, którzy w istotny sposób wspie-
rają codzienną działalność ratowniczą. Za uratowanie czwórki
dzieci z zagrożonego budynku odznaczono także osobę cywilną
– wspomnianego już dzielnego Huberta Olendzkiego, któremu
okolicznościową pamiątkę ufundował i przekazał burmistrz Ja-
rosław Siekierko.

Hubert Olendzki na obchody święta strażackiego przy-
był z żoną i synkiem na zaproszenie burmistrza i komendanta
powiatowego PSP. Po oficjalnej ceremonii, burmistrz spotkał się
z przybyłymi gośćmi w urzędzie miasta, gdzie żona pana Hu-
berta przyznała, że to nie pierwszy taki czyn jej męża.  W kamie-
nicy, w której kiedyś mieszkali,  uratował  z pożaru starszą oso-
bę na wózku inwalidzkim. To świadczy o jego ofiarności,
niezwykłej odwadze oraz szlachetności.

Wdzięczni za bohaterskie czyny życzymy, aby w swoim
życiu spotykał Pan tylko dobrych, szlachetnych i życzliwych lu-
dzi, by dobro, którym Pan obdarza innych do Pana wróciło.

SSSSStowarzyszenie „Cykliści” organizuje pilotażowątowarzyszenie „Cykliści” organizuje pilotażowątowarzyszenie „Cykliści” organizuje pilotażowątowarzyszenie „Cykliści” organizuje pilotażowątowarzyszenie „Cykliści” organizuje pilotażową
„Pierwszą Rowerową Pielgrzymkę do Lichenia”„Pierwszą Rowerową Pielgrzymkę do Lichenia”„Pierwszą Rowerową Pielgrzymkę do Lichenia”„Pierwszą Rowerową Pielgrzymkę do Lichenia”„Pierwszą Rowerową Pielgrzymkę do Lichenia”

w dniach 13-17 lipca, pod Honorowym Patronatem Mar-w dniach 13-17 lipca, pod Honorowym Patronatem Mar-w dniach 13-17 lipca, pod Honorowym Patronatem Mar-w dniach 13-17 lipca, pod Honorowym Patronatem Mar-w dniach 13-17 lipca, pod Honorowym Patronatem Mar-
szałka Województwa Podlaskiego.szałka Województwa Podlaskiego.szałka Województwa Podlaskiego.szałka Województwa Podlaskiego.szałka Województwa Podlaskiego.

Koszt to około 200 złotych (wraz z całodziennym wyży-
wieniem, zakwaterowaniem, pojazdem towarzyszącym po
trasie, powrotem pielgrzymów autokarem z klimatyzacją).
Oferta skierowana jest do wszystkich mieszkańców woje-
wództwa podlaskiego.

Trasa wygląda następująco: Wysokie Mazowieckie -
Rząśnik - Naruszewo - Gostynin - Licheń. Noclegi w szko-

Rowerowa pielgrzymka 2016!Rowerowa pielgrzymka 2016!Rowerowa pielgrzymka 2016!Rowerowa pielgrzymka 2016!Rowerowa pielgrzymka 2016!
Honorowy patronat

Marszałka Województwa Podlaskiego

łach i w Domu Pielgrzyma „Arka” w Licheniu. Wyruszamy
sprzed kościoła pw. św. Ap Piotra i Pawła w Wysokiem Ma-
zowieckiem. Dla osób z dalszych zakątków województwa
podlaskiego istnieje możliwość zorganizowania noclegu
w Wysokiem Mazowieckiem z 12 na 13 lipca. Zapraszamy!

Szczegółowe informacje na stronie: www.cyklisci.wysokie.plwww.cyklisci.wysokie.plwww.cyklisci.wysokie.plwww.cyklisci.wysokie.plwww.cyklisci.wysokie.pl

Inne tegoroczne pielgrzymki:
- 8 -14 sierpnia – Jasna Góra,
- wrzesień – Hodyszewo,
- wrzesień – Płonka Kościelna.

J. Wyszyński
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KKKKKilka dni temu w naszym gimnazjum mieliśmy przyjem-ilka dni temu w naszym gimnazjum mieliśmy przyjem-ilka dni temu w naszym gimnazjum mieliśmy przyjem-ilka dni temu w naszym gimnazjum mieliśmy przyjem-ilka dni temu w naszym gimnazjum mieliśmy przyjem-
 ność przeprowadzić wywiad z Dyrektorem Szkoły Mu- ność przeprowadzić wywiad z Dyrektorem Szkoły Mu- ność przeprowadzić wywiad z Dyrektorem Szkoły Mu- ność przeprowadzić wywiad z Dyrektorem Szkoły Mu- ność przeprowadzić wywiad z Dyrektorem Szkoły Mu-

zycznej - Adamem Januszkiewiczem. Celem dyskusji byłozycznej - Adamem Januszkiewiczem. Celem dyskusji byłozycznej - Adamem Januszkiewiczem. Celem dyskusji byłozycznej - Adamem Januszkiewiczem. Celem dyskusji byłozycznej - Adamem Januszkiewiczem. Celem dyskusji było
przedstawienie zasad, na jakich będzie się opierała nowoprzedstawienie zasad, na jakich będzie się opierała nowoprzedstawienie zasad, na jakich będzie się opierała nowoprzedstawienie zasad, na jakich będzie się opierała nowoprzedstawienie zasad, na jakich będzie się opierała nowo
otwarta placówka.otwarta placówka.otwarta placówka.otwarta placówka.otwarta placówka.

Na początek prosimy opowiedzieć o  swoich doświadcze-Na początek prosimy opowiedzieć o  swoich doświadcze-Na początek prosimy opowiedzieć o  swoich doświadcze-Na początek prosimy opowiedzieć o  swoich doświadcze-Na początek prosimy opowiedzieć o  swoich doświadcze-
niach z muzyką.niach z muzyką.niach z muzyką.niach z muzyką.niach z muzyką.
- Ja akurat naukę gry na fortepianie zacząłem w wieku 10 lat.
W czasach, kiedy ja się uczyłem, opinia o dziesięciolatkach,
które zaczynają się dopiero uczyć, była nie najlepsza. Nato-
miast jak widać nie przeszkodziło mi to w edukacji. Jako na-
stolatek uczyłem się w tak zwanym liceum muzycznym. A póź-
niej, jak wiecie, wybór zależy od nas  na jakie studia pójdziemy.
Ja wybrałem studia na akademii muzycznej, które udało mi się
ukończyć w klasie gry na fortepianie.
Na jakich instrumentach będzie można uczyć się graćNa jakich instrumentach będzie można uczyć się graćNa jakich instrumentach będzie można uczyć się graćNa jakich instrumentach będzie można uczyć się graćNa jakich instrumentach będzie można uczyć się grać
w nowo powstałej szkole?w nowo powstałej szkole?w nowo powstałej szkole?w nowo powstałej szkole?w nowo powstałej szkole?
- Na fortepianie, skrzypcach, gitarze, akordeonie i  instrumen-
tach dętych, takich jak: klarnet, saksofon i flet poprzeczny.
Na czym będą polegały egzaminy wstępne?Na czym będą polegały egzaminy wstępne?Na czym będą polegały egzaminy wstępne?Na czym będą polegały egzaminy wstępne?Na czym będą polegały egzaminy wstępne?
- Na tych egzaminach będziemy badać podstawowe zdolno-
ści muzyczne. Kandydat będzie musiał zaśpiewać jakąś pio-
senkę, obojętnie jaką. Później sprawdzimy poczucie rytmu -
czy osoba wyklaskuje rytm, jaki przed chwilą usłyszała. Na-
stępnie odbędzie się badanie słuchu, które polega na stwier-
dzeniu, który dźwięk jest niższy, a który wyższy. Trzeba przy-
znać, że do takiego egzaminu nie są potrzebne specjalne
zdolności muzyczne, a raczej otwartość umysłu.
Jaką wiedzę w szkole będzie można otrzymać oprócz naukiJaką wiedzę w szkole będzie można otrzymać oprócz naukiJaką wiedzę w szkole będzie można otrzymać oprócz naukiJaką wiedzę w szkole będzie można otrzymać oprócz naukiJaką wiedzę w szkole będzie można otrzymać oprócz nauki
gry na instrumentach?gry na instrumentach?gry na instrumentach?gry na instrumentach?gry na instrumentach?

Szkoła bardzo muzyczna!Szkoła bardzo muzyczna!Szkoła bardzo muzyczna!Szkoła bardzo muzyczna!Szkoła bardzo muzyczna!
- rozmowa z Adamem Januszkiewiczem- rozmowa z Adamem Januszkiewiczem- rozmowa z Adamem Januszkiewiczem- rozmowa z Adamem Januszkiewiczem- rozmowa z Adamem Januszkiewiczem

- Szkoła muzyczna oprócz nauki gry na wybranych instrumen-
tach kształci również teoretycznie. Abyśmy praktycznie mogli
cokolwiek pokazać, musimy mieć jakąś elementarną wiedzę,
zatem szkoła muzyczna rozwija także słuch, poczucie rytmu
oraz wpaja pewne zasady muzyki.
W jakim wieku, Pana zdaniem, najlepiej jest rozpocząć na-W jakim wieku, Pana zdaniem, najlepiej jest rozpocząć na-W jakim wieku, Pana zdaniem, najlepiej jest rozpocząć na-W jakim wieku, Pana zdaniem, najlepiej jest rozpocząć na-W jakim wieku, Pana zdaniem, najlepiej jest rozpocząć na-
ukę gry na instrumentach?ukę gry na instrumentach?ukę gry na instrumentach?ukę gry na instrumentach?ukę gry na instrumentach?
- To jest trudne pytanie… Dlatego, że każdy nauczyciel ma
inne zdanie na ten temat. Instrumenty mają własną specyfikę.
Wiadomo, że dziecko sześcioletnie, które jest jeszcze małe
i niskie, nie jest tak silne, by być w stanie utrzymać kilkukilo-
gramowy saksofon.  Ale jeśli chodzi o mnie… to uważam, że
najlepiej jest zacząć jak najwcześniej.
A w powstającej szkole muzycznej od jakiego wieku będzieA w powstającej szkole muzycznej od jakiego wieku będzieA w powstającej szkole muzycznej od jakiego wieku będzieA w powstającej szkole muzycznej od jakiego wieku będzieA w powstającej szkole muzycznej od jakiego wieku będzie
można zacząć swoją przygodę z instrumentem?można zacząć swoją przygodę z instrumentem?można zacząć swoją przygodę z instrumentem?można zacząć swoją przygodę z instrumentem?można zacząć swoją przygodę z instrumentem?
- Przyjmujemy kandydatów od szóstego do szesnastego roku
życia.
Co powie Pan o lekcjach w szkole muzycznej? Czy nie będąCo powie Pan o lekcjach w szkole muzycznej? Czy nie będąCo powie Pan o lekcjach w szkole muzycznej? Czy nie będąCo powie Pan o lekcjach w szkole muzycznej? Czy nie będąCo powie Pan o lekcjach w szkole muzycznej? Czy nie będą
one kolidowały z lekcjami w szkole?one kolidowały z lekcjami w szkole?one kolidowały z lekcjami w szkole?one kolidowały z lekcjami w szkole?one kolidowały z lekcjami w szkole?
- Zajęcia w szkole muzycznej trwają 45 minut, tak samo jak
w szkole ogólnokształcącej. Szkoła muzyczna ma to do siebie,
że prowadzi zajęcia dopiero po lekcjach w szkole ogólnokształ-
cącej. Można powiedzieć, że jest to szkoła popołudniowo-wie-
czorowa, więc absolutnie nie będą kolidowały. Wiadomo, że
będzie trzeba się przygotowywać na zajęcia zarówno do jed-
nej szkoły jak i drugiej. Natomiast, według mnie, nie jest to
minus, a wręcz przeciwnie. Młodzież będzie się jednocześnie
uczyła zdolności organizowania sobie czasu.
W co powinniśmy się wyposażyć przychodząc do szkoły mu-W co powinniśmy się wyposażyć przychodząc do szkoły mu-W co powinniśmy się wyposażyć przychodząc do szkoły mu-W co powinniśmy się wyposażyć przychodząc do szkoły mu-W co powinniśmy się wyposażyć przychodząc do szkoły mu-
zycznej?zycznej?zycznej?zycznej?zycznej?
- Przede wszystkim w chęci. A oprócz tego musimy mieć in-

WWWWW Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta- Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta- Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta- Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta- Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta-
szica w Wysokiem Mazowieckiem, 20 maja, odbyłaszica w Wysokiem Mazowieckiem, 20 maja, odbyłaszica w Wysokiem Mazowieckiem, 20 maja, odbyłaszica w Wysokiem Mazowieckiem, 20 maja, odbyłaszica w Wysokiem Mazowieckiem, 20 maja, odbyła

się XV Edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Życiu, Oso-się XV Edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Życiu, Oso-się XV Edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Życiu, Oso-się XV Edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Życiu, Oso-się XV Edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy o Życiu, Oso-
bowości i Nauczaniu Świętego Jana Pawła II. Tegorocznybowości i Nauczaniu Świętego Jana Pawła II. Tegorocznybowości i Nauczaniu Świętego Jana Pawła II. Tegorocznybowości i Nauczaniu Świętego Jana Pawła II. Tegorocznybowości i Nauczaniu Świętego Jana Pawła II. Tegoroczny
przegląd przebiegał pod hasłem Roku Miłosierdzia.przegląd przebiegał pod hasłem Roku Miłosierdzia.przegląd przebiegał pod hasłem Roku Miłosierdzia.przegląd przebiegał pod hasłem Roku Miłosierdzia.przegląd przebiegał pod hasłem Roku Miłosierdzia.

Kolejna już edycja konkursu świadczy, że tematyka nauk
Świętego Jana Pawła II jest ciągle żywa. W tym roku zgłosiło
się aż 10 szkół: 6 ponadgimnazjalnych i 4 gimnazja.

W klasyfikacji końcowej konkursu I miejsce otrzymał
Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica
w Wysokiem Mazowieckiem, II miejsce wywalczył Zespół
Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży,
a III miejsce zajęło Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika
w Wysokiem Mazowieckiem.

Gościem specjalnym konkursu był Jan Pospieszalski:
muzyk, kompozytor, dziennikarz i redak-
tor programu „Warto Rozmawiać”.
Na początku spotkania zagrał i zaśpie-
wał  utwór z okresu, kiedy grał w zespo-
le Czerwone Gitary. Następnie podzielił
się swoimi  życiowymi doświadczeniami
i odpowiadał  na pytania młodzieży.

Na zakończenie burmistrz podzię-
kował redaktorowi za zaszczycenie ze-
branych swoją wizytą. Wręczył mu ko-
szulkę z herbem miasta i poprosił, aby
podczas nagrania najbliższego progra-
mu, nałożył ją w dowód sympatii do na-
szego miasta.

Jan Paweł II - wciąż w sercach i pamięciJan Paweł II - wciąż w sercach i pamięciJan Paweł II - wciąż w sercach i pamięciJan Paweł II - wciąż w sercach i pamięciJan Paweł II - wciąż w sercach i pamięci
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SpołeczeństwoSpołeczeństwoSpołeczeństwoSpołeczeństwoSpołeczeństwo

Uczniowie II b Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika
w Wysokiem Mazowieckiem: K. Magusiewicz,

M. Drewnowska, O. Dąbrowski

strument. Szkoła zapewnia podręczniki, ale uczeń musi mieć
swój instrument, który jest rodzajem bardzo prywatnej, osobi-
stej rzeczy. Instrument jest przedmiotem ważnym dla muzyka,
jest czymś, co go definiuje.
Czy można zmienić instrument w trakcie nauki?Czy można zmienić instrument w trakcie nauki?Czy można zmienić instrument w trakcie nauki?Czy można zmienić instrument w trakcie nauki?Czy można zmienić instrument w trakcie nauki?
- Tak, istnieje taka możliwość. Można z niej skorzystać raz
w ciągu trwania nauki.
A jakie szkoła daje możliwości?A jakie szkoła daje możliwości?A jakie szkoła daje możliwości?A jakie szkoła daje możliwości?A jakie szkoła daje możliwości?
- Najłatwiej jest wyobrazić sobie pytanie: ,,Co można robić,
gdy nauczymy się pisać albo liczyć?’’ Wiadomo - możemy ro-
bić wszystko. Zależy od tego, w którą stronę się ukierunkuje-
my. Możemy być bankowcem, matematykiem i tak dalej. Tak
samo jest ze szkołą muzyczną pierwszego stopnia. Jest to szko-

ła podstawowa dająca elementarną wiedzę zarówno prak-
tyczną jak i teoretyczną. Przede wszystkim szkoła muzyczna
nauczy Ciebie czegoś, czego nie umieją inni. Jest to szkoła
przede wszystkim radości! Uczy wrażliwości i umiejętności
dostrzegania piękna wokół nas.

Dziękujemy za wywiad! To była bardzo ciekawa, muzycznaDziękujemy za wywiad! To była bardzo ciekawa, muzycznaDziękujemy za wywiad! To była bardzo ciekawa, muzycznaDziękujemy za wywiad! To była bardzo ciekawa, muzycznaDziękujemy za wywiad! To była bardzo ciekawa, muzyczna
rozmowa.rozmowa.rozmowa.rozmowa.rozmowa.

PPPPPokaz zabytkowych samochodów, spotkanie z Ciotkąokaz zabytkowych samochodów, spotkanie z Ciotkąokaz zabytkowych samochodów, spotkanie z Ciotkąokaz zabytkowych samochodów, spotkanie z Ciotkąokaz zabytkowych samochodów, spotkanie z Ciotką
Klotką, panem TIK-TAKIEM i zespołem FASOLKIKlotką, panem TIK-TAKIEM i zespołem FASOLKIKlotką, panem TIK-TAKIEM i zespołem FASOLKIKlotką, panem TIK-TAKIEM i zespołem FASOLKIKlotką, panem TIK-TAKIEM i zespołem FASOLKI

oraz bezpłatny plac zabaw dla dzieci i wiele innychoraz bezpłatny plac zabaw dla dzieci i wiele innychoraz bezpłatny plac zabaw dla dzieci i wiele innychoraz bezpłatny plac zabaw dla dzieci i wiele innychoraz bezpłatny plac zabaw dla dzieci i wiele innych
atrakcji – tak obchodziliśmy Dzień Dziecka w Wysokiematrakcji – tak obchodziliśmy Dzień Dziecka w Wysokiematrakcji – tak obchodziliśmy Dzień Dziecka w Wysokiematrakcji – tak obchodziliśmy Dzień Dziecka w Wysokiematrakcji – tak obchodziliśmy Dzień Dziecka w Wysokiem
Mazowieckiem. Impreza odbyła się na placu Miejskie-Mazowieckiem. Impreza odbyła się na placu Miejskie-Mazowieckiem. Impreza odbyła się na placu Miejskie-Mazowieckiem. Impreza odbyła się na placu Miejskie-Mazowieckiem. Impreza odbyła się na placu Miejskie-
go Ośrodka Kultury dwudziestego ósmego maja br.go Ośrodka Kultury dwudziestego ósmego maja br.go Ośrodka Kultury dwudziestego ósmego maja br.go Ośrodka Kultury dwudziestego ósmego maja br.go Ośrodka Kultury dwudziestego ósmego maja br.

Około godz. 1300 do Wysokiego  Mazowieckiego za-
witali uczestnicy 12. Białostockiego Rajdu Moto Retro ph.
„Para buch – kola w ruch”, prezentując  wielowiekowe sa-
mochody z przewagą pojazdów z lat 40-stych i 50-tych. Pa-
sjonaci starej motoryzacji mogli zobaczyć m.in.: amerykań-
ski samochód METZ z 1912 r., Ford T z 1923 r. Mercedes
z 1939 r.

Po południu dzieci (ale nie tylko) przypomniały daw-
ne przeboje „Fasolek” i na własne oczy zobaczyły znane
postacie z programu telewizyjnego TIK - TAK (Ewę Cho-
tomską i Krzysztofa Marca). Na maluchów czekała też dar-
mowa loteria fantowa, malowanie twarzy i konkursy z na-
grodami. Tego dnia uhonorowani zostali Najaktywniejsi
Czytelnicy Roku 2015.

• 10 - 24 czerwca10 - 24 czerwca10 - 24 czerwca10 - 24 czerwca10 - 24 czerwca – Mobilna Galeria Nie-
zwykłości w Miejskim Ośrodku Kultury  -
”Wszyscy jesteśmy dziećmi”
• 3,4,5 lipca3,4,5 lipca3,4,5 lipca3,4,5 lipca3,4,5 lipca – Letnie Kino Nadziei – kino
plenerowe przy MOK
• 24 lipca 24 lipca 24 lipca 24 lipca 24 lipca – Festyn Rodzinny w ramach
Światowych Dni Młodzieży – plac MOK
• 29 - 30 lipca29 - 30 lipca29 - 30 lipca29 - 30 lipca29 - 30 lipca – II Międzynarodowy Wy-
ścig Kolarski  Dookoła Podlasia  „Podlasie
Tour”
• 4 sierpnia4 sierpnia4 sierpnia4 sierpnia4 sierpnia  – 11. Międzynarodowy Festi-
wal Folkloru „Podlaskie Spotkania”

KALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃ

Dzień DzieckaDzień DzieckaDzień DzieckaDzień DzieckaDzień Dziecka
dla małych i dużychdla małych i dużychdla małych i dużychdla małych i dużychdla małych i dużych
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Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury

NNNNNarodowe święta i rocznice ważnych wydarzeń w dziejach naszej Ojczyzny zwykliśmy świętować w sposób poważny,arodowe święta i rocznice ważnych wydarzeń w dziejach naszej Ojczyzny zwykliśmy świętować w sposób poważny,arodowe święta i rocznice ważnych wydarzeń w dziejach naszej Ojczyzny zwykliśmy świętować w sposób poważny,arodowe święta i rocznice ważnych wydarzeń w dziejach naszej Ojczyzny zwykliśmy świętować w sposób poważny,arodowe święta i rocznice ważnych wydarzeń w dziejach naszej Ojczyzny zwykliśmy świętować w sposób poważny,
podniosły, wręcz patetyczny. Tegoroczne  obchody Święta Konstytucji w naszym mieście wzbogaciły się o wydarze-podniosły, wręcz patetyczny. Tegoroczne  obchody Święta Konstytucji w naszym mieście wzbogaciły się o wydarze-podniosły, wręcz patetyczny. Tegoroczne  obchody Święta Konstytucji w naszym mieście wzbogaciły się o wydarze-podniosły, wręcz patetyczny. Tegoroczne  obchody Święta Konstytucji w naszym mieście wzbogaciły się o wydarze-podniosły, wręcz patetyczny. Tegoroczne  obchody Święta Konstytucji w naszym mieście wzbogaciły się o wydarze-

nie, w formie może trochę mniej poważne, ale za to niezwykle radosne i rozśpiewane.nie, w formie może trochę mniej poważne, ale za to niezwykle radosne i rozśpiewane.nie, w formie może trochę mniej poważne, ale za to niezwykle radosne i rozśpiewane.nie, w formie może trochę mniej poważne, ale za to niezwykle radosne i rozśpiewane.nie, w formie może trochę mniej poważne, ale za to niezwykle radosne i rozśpiewane.

W Miejskim Ośrodku Kultury odbyła się bowiem okolicznościowa uroczystość pod nazwą „Patriotyczne Śpiewanie”, na
którą złożyły się przegląd pieśni patriotycznych i koncert zespołu „Rokietnica”. Organizatorzy zadbali, aby goście i publiczność
otrzymali śpiewniki z tekstami piosenek zgłoszonych do przeglądu. Na początku, zebranych powitała Dyrektor MOK Małgorzata
Sałęga. Następnie głos zabrał Senator RP Tadeusz Romańczuk, który mówił o roli Konstytucji 3 Maja w historii Polski, o rocznicy
chrztu Polski i o innych świętach w polskiej tradycji przypadających 3 maja. Na zakończenie części oficjalnej burmistrz  Jarosław
Siekierko poinformował o przebiegu miejskich uroczystości z okazji święta, podziękował za zorganizowanie imprezy i zaprosił
wszystkich  do wspólnego śpiewania.

W przeglądzie wystąpiły chóry, duety, soliści i zespoły wokalno-instrumentalne reprezentujące miejskie przedszkola, szkoły
z terenu miasta i gminy, parafie, urzędy i placówki kulturalno-oświatowe. W wielopokoleniowym spektrum uczestników przeglą-
du  przeważały dzieci i młodzież szkolna. Wykonawcy zaprezentowali  14 utworów. Były to różne piosenki: od legionowych
i żołnierskich z okresu I wojny światowej, przez frontowe, partyzanckie i powstańcze z II wojny światowej, aż po utwory śpiewane
przez bardów opozycji antykomunistycznej. Publiczność reagowała bardzo emocjonalnie - śpiewała i gromkimi brawami nagra-
dzała wykonawców. Ogromną sympatię zebranych zaskarbiła sobie Ola Dąbrowska z Przedszkola nr 1, która wzruszająco za-
śpiewała o rozkwitających pąkach białych róż i pokonała debiutancką tremę. Po  występach wszyscy uczestnicy otrzymali oko-
licznościowe dyplomy i statuetki.

Drugą część „Patriotycznego śpiewania” stanowił niezwykle ciekawy koncert zespołu wokalno-instrumentalnego „Rokiet-
nica” z Kuleszy  Kościelnych.  Na zakończenie uroczystości na scenie MOK wystąpili – choć nie w roli wokalistów – Burmistrz
Miasta Jarosław Siekierko, Wójt Gminy Krzysztof Krajewski i Dyrektor Banku Spółdzielczego  w Wysokiem Mazowieckiem Piotr
Karpowicz, którym Małgorzata Sałęga wręczyła okolicznościowe statuetki oraz podziękowała za patronat i sponsorowanie wy-
darzenia. Nie ulega wątpliwości, że atmosfera imprezy wzbudziła wśród uczestników i publiczności wiele pozytywnych emocji
i pokazała, że obchody naszego majowego święta mogą być bardzo rozśpiewane.

NNNNNa przełomie kwietnia i maja odbyły się kolejne spotkania Klubu Miłośnia przełomie kwietnia i maja odbyły się kolejne spotkania Klubu Miłośnia przełomie kwietnia i maja odbyły się kolejne spotkania Klubu Miłośnia przełomie kwietnia i maja odbyły się kolejne spotkania Klubu Miłośnia przełomie kwietnia i maja odbyły się kolejne spotkania Klubu Miłośni-----
ków Historii w Wysokiem Mazowieckiem.ków Historii w Wysokiem Mazowieckiem.ków Historii w Wysokiem Mazowieckiem.ków Historii w Wysokiem Mazowieckiem.ków Historii w Wysokiem Mazowieckiem.

Gościem pierwszego z nich (20 kwietnia) był dr Łukasz Lubicz-Łapiński – hi-
storyk, od lat zajmujący się dziejami drobnej szlachty podlaskiej. Absolwent Wydziału
Historycznego Uniwersytetu w Białymstoku, gdzie w 2011 r. obronił pracę doktorską
nt. „Rodzina drobnoszlachecka w XVI-XIX w. na przykładzie parafii Kobylin Borzymy,
Suraż i Trzcianne” Prezes białostockiego oddziału Związku Szlachty Polskiej oraz se-
kretarz Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Białymstoku. Obec-
nie pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Białymstoku. Tema-
tem wykładu była legenda Podlasia – postać kpt. Kazimierza Kamieńskiego „Huzara”.

Siódmego maja z prelekcją wystąpił natomiast prof. Jerzy Robert Nowak – hi-
storyk i publicysta, specjalizujący się w problematyce węgierskiej. W latach 1995–
2006 profesor nadzwyczajny w Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.  Od 2004 r. profesor w Wyższej Szkole Kultury Społecznej
i Medialnej w Toruniu, a obecnie członek rady naukowej tej uczelni. Publicysta i felietonista Telewizji Trwam, Radia Maryja, „Naszego
Dziennika”, „Naszej Polski”, „Tygodnika Głos”, „Niedzieli” i „Mojej Rodziny”. Założyciel i prezes Domu Ojczystego, Ruchu Przełomu
Narodowego, Klubów Patriotycznych i Komitetu Obrony Dobrego Imienia Polski i Polaków. Autor około 80 książek i ponad 1800 publika-
cji prasowych. Twórca audycji „Minął miesiąc” emitowanej raz w miesiącu na antenie Radia Maryja i Telewizji Trwam. Tematem wykła-
du była węgierska droga do zwycięstwa w czasie sprawowania rządów przez Viktora Orbána.

Gościem kolejnego spotkania Klubu Miłośników Historii (10 lipca 2016 r., godz. 1800) będzie Krzysztof Wyszkowski – działacz
opozycji w PRL, publicysta „Tygodnika Solidarność” i „Gazety Polskiej”, który wystąpi w prelekcją na temat Okrągły Stół
a niepodległość Polski.

Spotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników HistoriiSpotkania Klubu Miłośników Historii
w Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem Mazowieckiemw Wysokiem MazowieckiemA. Choińska

K. Dąbrowski

Patriotyczne ŚpiewaniePatriotyczne ŚpiewaniePatriotyczne ŚpiewaniePatriotyczne ŚpiewaniePatriotyczne Śpiewanie
w Miejskim Ośrodku Kulturyw Miejskim Ośrodku Kulturyw Miejskim Ośrodku Kulturyw Miejskim Ośrodku Kulturyw Miejskim Ośrodku Kultury
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           Miejska  Biblioteka Publiczna Miejska  Biblioteka Publiczna Miejska  Biblioteka Publiczna Miejska  Biblioteka Publiczna Miejska  Biblioteka Publiczna

WWWWW Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem,
13 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe XXIX  Małe-13 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe XXIX  Małe-13 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe XXIX  Małe-13 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe XXIX  Małe-13 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe XXIX  Małe-

go Konkursu Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”, któregogo Konkursu Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”, któregogo Konkursu Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”, któregogo Konkursu Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”, któregogo Konkursu Recytatorskiego „Baje. Bajki. Bajeczki…”, którego
realizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna. W przeglądzierealizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna. W przeglądzierealizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna. W przeglądzierealizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna. W przeglądzierealizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna. W przeglądzie
udział wzięło 39 uczniów szkół podstawowych z terenu powiatuudział wzięło 39 uczniów szkół podstawowych z terenu powiatuudział wzięło 39 uczniów szkół podstawowych z terenu powiatuudział wzięło 39 uczniów szkół podstawowych z terenu powiatuudział wzięło 39 uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu
wysokomazowieckiego.wysokomazowieckiego.wysokomazowieckiego.wysokomazowieckiego.wysokomazowieckiego.

Komisja, po wysłuchaniu wszystkich występów, nagrodziła
następujące osoby:
Kategoria dzieci kl. I-III:Kategoria dzieci kl. I-III:Kategoria dzieci kl. I-III:Kategoria dzieci kl. I-III:Kategoria dzieci kl. I-III:
I miejsce:I miejsce:I miejsce:I miejsce:I miejsce: Kamila Trzeszczkowska – SP w Wysokiem Mazowiec-
kiem, II miejsceII miejsceII miejsceII miejsceII miejsce: Miłosz Ignacy Sakowicz – SP w Wysokiem Mazo-
wieckiem, III miejsce:III miejsce:III miejsce:III miejsce:III miejsce: Antoni Doroszkiewicz – SP w Wysokiem Ma-
zowieckiem.
Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Patrycja Sienicka – ZS w Czyżewie, Mateusz Orłow-
ski – SP w Jabłonce Kościelnej, Hanna Choińska – SP w Kuleszach
Kościelnych, Maryla Krajewska – SP  w Kuleszach Kościelnych,
Marta Dąbrowska – SP w Rosochatem Kościelnem.
Kategoria dzieci kl. IV-VI:Kategoria dzieci kl. IV-VI:Kategoria dzieci kl. IV-VI:Kategoria dzieci kl. IV-VI:Kategoria dzieci kl. IV-VI:
I miejsce:I miejsce:I miejsce:I miejsce:I miejsce: Kacper Leśniewski – SP w Kobylinie Borzymach, II miej-II miej-II miej-II miej-II miej-
sce:sce:sce:sce:sce: Jakub Zarzecki – ZS w Klukowie, III miejsce: III miejsce: III miejsce: III miejsce: III miejsce: Piotr Faszczew-
ski – SP  w Bruszewie.
Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia:Wyróżnienia: Kinga Jabłońska – ZS w Jabłonce Kościelnej, Natalia
Kulesza – SP w Kuleszach Kościelnych, Natalia Wojciechowska –
SP  w Wysokiem Mazowieckiem, Luiza Lubowicka – SP  w Wyso-
kiem Mazowieckiem.

Zwycięzcy uczestniczyli w Wojewódzkim Finale Konkur-Zwycięzcy uczestniczyli w Wojewódzkim Finale Konkur-Zwycięzcy uczestniczyli w Wojewódzkim Finale Konkur-Zwycięzcy uczestniczyli w Wojewódzkim Finale Konkur-Zwycięzcy uczestniczyli w Wojewódzkim Finale Konkur-
su, który odbył się 13 maja w Wojewódzkim Ośrodku Animacjisu, który odbył się 13 maja w Wojewódzkim Ośrodku Animacjisu, który odbył się 13 maja w Wojewódzkim Ośrodku Animacjisu, który odbył się 13 maja w Wojewódzkim Ośrodku Animacjisu, który odbył się 13 maja w Wojewódzkim Ośrodku Animacji
Kultury w Białymstoku. Wśród nagrodzonych recytatorów zna-Kultury w Białymstoku. Wśród nagrodzonych recytatorów zna-Kultury w Białymstoku. Wśród nagrodzonych recytatorów zna-Kultury w Białymstoku. Wśród nagrodzonych recytatorów zna-Kultury w Białymstoku. Wśród nagrodzonych recytatorów zna-
leźli się reprezentanci naszego powiatu. Antoni Doroszkiewiczleźli się reprezentanci naszego powiatu. Antoni Doroszkiewiczleźli się reprezentanci naszego powiatu. Antoni Doroszkiewiczleźli się reprezentanci naszego powiatu. Antoni Doroszkiewiczleźli się reprezentanci naszego powiatu. Antoni Doroszkiewicz
zdobył III nagrodę, a Kamila Trzeszczkowska, Miłosz Ignacyzdobył III nagrodę, a Kamila Trzeszczkowska, Miłosz Ignacyzdobył III nagrodę, a Kamila Trzeszczkowska, Miłosz Ignacyzdobył III nagrodę, a Kamila Trzeszczkowska, Miłosz Ignacyzdobył III nagrodę, a Kamila Trzeszczkowska, Miłosz Ignacy
Sakowicz oraz Kacper Leśniewski otrzymali wyróżnienia.Sakowicz oraz Kacper Leśniewski otrzymali wyróżnienia.Sakowicz oraz Kacper Leśniewski otrzymali wyróżnienia.Sakowicz oraz Kacper Leśniewski otrzymali wyróżnienia.Sakowicz oraz Kacper Leśniewski otrzymali wyróżnienia.

Gratulujemy i zapraszamy za rok na XXX Mały Konkurs Recy-
tatorski.

„Baje. Bajki. Bajeczki …”„Baje. Bajki. Bajeczki …”„Baje. Bajki. Bajeczki …”„Baje. Bajki. Bajeczki …”„Baje. Bajki. Bajeczki …”
E. Decewicz

„Czytam w podróży”- takie hasło ma ogólnopolska
akcja, do której przyłączyła się też Miejska Biblioteka
Publiczna w Wysokiem Mazowieckiem.
Jest to wspólny projekt Fundacji im. Zbigniewa Her-
berta oraz Klubu Herbertowskich Szkół, którego ce-
lem jest szeroka popularyzacja czytelnictwa.

W ramach akcji, szóstego kwietnia, panie bi-
bliotekarki wybrały się w podróż po mieście, by wrę-
czyć jego mieszkańcom zakładki do książek z frag-
mentem wiersza Herberta oraz książeczki dla
najmłodszych i tym samym zachęcić ich do czytania.
Inicjatywa spotkała się z dużym zainteresowaniem, co
miejmy nadzieję, przełoży się  na coraz wyższy po-
ziom czytelnictwa - i to nie tylko w podróży.

E. Decewicz

Podróż z książkąPodróż z książkąPodróż z książkąPodróż z książkąPodróż z książką

OOOOOsiemnastego maja, w ramach obchodów „Tygodnia Biblio-siemnastego maja, w ramach obchodów „Tygodnia Biblio-siemnastego maja, w ramach obchodów „Tygodnia Biblio-siemnastego maja, w ramach obchodów „Tygodnia Biblio-siemnastego maja, w ramach obchodów „Tygodnia Biblio-
tek”, Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała dwa spo-tek”, Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała dwa spo-tek”, Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała dwa spo-tek”, Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała dwa spo-tek”, Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała dwa spo-

tkania autorskie adresowane do uczniów klas II ze Szkoły Pod-tkania autorskie adresowane do uczniów klas II ze Szkoły Pod-tkania autorskie adresowane do uczniów klas II ze Szkoły Pod-tkania autorskie adresowane do uczniów klas II ze Szkoły Pod-tkania autorskie adresowane do uczniów klas II ze Szkoły Pod-
stawowej w Wysokiem Mazowieckiem oraz z Jabłonki Kościel-stawowej w Wysokiem Mazowieckiem oraz z Jabłonki Kościel-stawowej w Wysokiem Mazowieckiem oraz z Jabłonki Kościel-stawowej w Wysokiem Mazowieckiem oraz z Jabłonki Kościel-stawowej w Wysokiem Mazowieckiem oraz z Jabłonki Kościel-
nej. Gościem specjalnym była Zofia Stanecka – autorka książeknej. Gościem specjalnym była Zofia Stanecka – autorka książeknej. Gościem specjalnym była Zofia Stanecka – autorka książeknej. Gościem specjalnym była Zofia Stanecka – autorka książeknej. Gościem specjalnym była Zofia Stanecka – autorka książek
dla dzieci.dla dzieci.dla dzieci.dla dzieci.dla dzieci.

Fragment książki pt. „Tajemnica mokrej gąbki” był wstępem
do interesującej lekcji na temat tego, jak powstaje książka, kto ją
tworzy oraz skąd w głowie pojawiają się pomysły.

Nie zabrakło też Basi – bohaterki serii cieszącej się dużą
popularnością. Zofia Stanecka, w formie teatrzyku, przedstawiła
dziewczynkę i jej tatę. Była to znakomita okazja, by bliżej poznać
bohaterów lubianych i chętnie wypożyczanych tytułów. Dzieci ak-
tywnie uczestniczyły w zajęciach, które wymagały pomysłowości
i bogatej wyobraźni.

Spotkania, tradycyjnie, zakończyły się kolejką po autograf
i dedykację na kartach zakupionych książek.

Zofia Stanecka i jej BasiaZofia Stanecka i jej BasiaZofia Stanecka i jej BasiaZofia Stanecka i jej BasiaZofia Stanecka i jej Basia
E. Decewicz
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KKKKKwiecień był Światowym Miesiącem Wiedzy Na Te-wiecień był Światowym Miesiącem Wiedzy Na Te-wiecień był Światowym Miesiącem Wiedzy Na Te-wiecień był Światowym Miesiącem Wiedzy Na Te-wiecień był Światowym Miesiącem Wiedzy Na Te-
 mat Autyzmu. Nasze przedszkole, już po raz drugi wraz mat Autyzmu. Nasze przedszkole, już po raz drugi wraz mat Autyzmu. Nasze przedszkole, już po raz drugi wraz mat Autyzmu. Nasze przedszkole, już po raz drugi wraz mat Autyzmu. Nasze przedszkole, już po raz drugi wraz

z poradnią psychologiczno-pedagogiczną, włączyło się doz poradnią psychologiczno-pedagogiczną, włączyło się doz poradnią psychologiczno-pedagogiczną, włączyło się doz poradnią psychologiczno-pedagogiczną, włączyło się doz poradnią psychologiczno-pedagogiczną, włączyło się do
tej akcji. Inicjatywa ma zwrócić uwagę na problemy i po-tej akcji. Inicjatywa ma zwrócić uwagę na problemy i po-tej akcji. Inicjatywa ma zwrócić uwagę na problemy i po-tej akcji. Inicjatywa ma zwrócić uwagę na problemy i po-tej akcji. Inicjatywa ma zwrócić uwagę na problemy i po-
trzeby osób z autyzmem oraz pomóc rozpoznawać pierw-trzeby osób z autyzmem oraz pomóc rozpoznawać pierw-trzeby osób z autyzmem oraz pomóc rozpoznawać pierw-trzeby osób z autyzmem oraz pomóc rozpoznawać pierw-trzeby osób z autyzmem oraz pomóc rozpoznawać pierw-
sze niepokojące objawy tego zaburzenia.sze niepokojące objawy tego zaburzenia.sze niepokojące objawy tego zaburzenia.sze niepokojące objawy tego zaburzenia.sze niepokojące objawy tego zaburzenia.

Zgodnie z ideą fundacji SYNAPSIS postanowiliśmy, aby
w kwietniu przyświecały nam hasła:  ŚWIEĆ,  EDUKUJ, WSPIE-
RAJ.  Pierwszym etapem były warsztaty sensoryczne dla nauczy-
cieli, zorganizowane przez poradnię psychologiczno-pedago-

giczną.
Dzięki nim nauczyciel-

ki mogły odbierać świat przez
wzrok, węch, smak, dotyk
i czucie głębokie. Warsztaty
pozwoliły zrozumieć w jaki
sposób mózg dziecka auty-
stycznego przetwarza otrzy-
mywane informacje.
Podsumowaniem zdobytych
informacji była prezentacja
krótkometrażowego filmu ani-
mowanego pt. „Podróż Ma-
rii”.

Kolejnym krokiem był
Dzień Wiedzy na Temat Auty-
zmu. Tego dnia przedszkole
udekorowane było na niebie-
sko, bo właśnie ten kolor jest
symbolem solidarności z oso-

AutyzmAutyzmAutyzmAutyzmAutyzm
- zrozumieć niezrozumiałe- zrozumieć niezrozumiałe- zrozumieć niezrozumiałe- zrozumieć niezrozumiałe- zrozumieć niezrozumiałe

B. Dąbrowska

NNNNNasze przedszkole wzięło udział w projekcie: „W barwach biało-czerwo-asze przedszkole wzięło udział w projekcie: „W barwach biało-czerwo-asze przedszkole wzięło udział w projekcie: „W barwach biało-czerwo-asze przedszkole wzięło udział w projekcie: „W barwach biało-czerwo-asze przedszkole wzięło udział w projekcie: „W barwach biało-czerwo-
nych”, który realizowany był z okazji Święta Konstytucji 3 Maja oraznych”, który realizowany był z okazji Święta Konstytucji 3 Maja oraznych”, który realizowany był z okazji Święta Konstytucji 3 Maja oraznych”, który realizowany był z okazji Święta Konstytucji 3 Maja oraznych”, który realizowany był z okazji Święta Konstytucji 3 Maja oraz

Święta Flagi.Święta Flagi.Święta Flagi.Święta Flagi.Święta Flagi.

Projekt polegał na opracowaniu i zrealizowaniu własnego, dostosowanego
do potrzeb placówki przedsięwzięcia, które miało zintegrować społeczność przed-
szkolną w przygotowaniu świątecznych dekoracji wewnątrz lub na zewnątrz bu-
dynku.

Wspólnie z dziećmi, rodzicami oraz pracownikami przygotowaliśmy deko-
racje w holu naszego przedszkola. Upiekliśmy też ciasteczka w kształcie serdu-
szek, które polukrowaliśmy w biało-czerwone barwy. Rozdawaliśmy je w naszej
placówce. Zorganizowaliśmy też spacer, aby nasze słodkości wręczyć mieszkań-
com miasta i zaprosić ich na uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja.

PPPPPrzedszkolaki z koła tanecznego -  Roztańczone Brzdące – wzięły udziałrzedszkolaki z koła tanecznego -  Roztańczone Brzdące – wzięły udziałrzedszkolaki z koła tanecznego -  Roztańczone Brzdące – wzięły udziałrzedszkolaki z koła tanecznego -  Roztańczone Brzdące – wzięły udziałrzedszkolaki z koła tanecznego -  Roztańczone Brzdące – wzięły udział
w XVII edycji Powiatowych Prezentacji Tanecznych „Wesoły Pląs” w Czy-w XVII edycji Powiatowych Prezentacji Tanecznych „Wesoły Pląs” w Czy-w XVII edycji Powiatowych Prezentacji Tanecznych „Wesoły Pląs” w Czy-w XVII edycji Powiatowych Prezentacji Tanecznych „Wesoły Pląs” w Czy-w XVII edycji Powiatowych Prezentacji Tanecznych „Wesoły Pląs” w Czy-

żewie. Wykonały układ „For Grease” do wiązanki przebojów z musicalużewie. Wykonały układ „For Grease” do wiązanki przebojów z musicalużewie. Wykonały układ „For Grease” do wiązanki przebojów z musicalużewie. Wykonały układ „For Grease” do wiązanki przebojów z musicalużewie. Wykonały układ „For Grease” do wiązanki przebojów z musicalu
„Grease”.„Grease”.„Grease”.„Grease”.„Grease”.

Choreografia trwała cztery minuty. Dzieci ubrane były w stroje podobne
do tych z kultowego musicalu. Chłopcy - z bujną czupryną niczym John Travolta,
dziewczynki z kokardami we włosach, odegrały swoje role fantastycznie!
Z Czyżewa  przywieźliśmy statuetkę oraz pamiątkowe gadżety. Małym artystom
należą się wielkie gratulacje.

Wesołe pląsy, a nie dąsy!Wesołe pląsy, a nie dąsy!Wesołe pląsy, a nie dąsy!Wesołe pląsy, a nie dąsy!Wesołe pląsy, a nie dąsy!

W patriotycznych barwachW patriotycznych barwachW patriotycznych barwachW patriotycznych barwachW patriotycznych barwach
A. Gradowska

E. Piekarska
M. Kruczkowska

WWWWW Przedszkolu Miejskim Nr 1 ŚWIAT MALUCHA, Przedszkolu Miejskim Nr 1 ŚWIAT MALUCHA, Przedszkolu Miejskim Nr 1 ŚWIAT MALUCHA, Przedszkolu Miejskim Nr 1 ŚWIAT MALUCHA, Przedszkolu Miejskim Nr 1 ŚWIAT MALUCHA,
odbył się konkurs recytatorski pt. „Ulubione wier-odbył się konkurs recytatorski pt. „Ulubione wier-odbył się konkurs recytatorski pt. „Ulubione wier-odbył się konkurs recytatorski pt. „Ulubione wier-odbył się konkurs recytatorski pt. „Ulubione wier-

sze moich rodziców”. Komisja dokonała trudnego wybo-sze moich rodziców”. Komisja dokonała trudnego wybo-sze moich rodziców”. Komisja dokonała trudnego wybo-sze moich rodziców”. Komisja dokonała trudnego wybo-sze moich rodziców”. Komisja dokonała trudnego wybo-
ru najlepiej występujących uczestników. W kategorii wie-ru najlepiej występujących uczestników. W kategorii wie-ru najlepiej występujących uczestników. W kategorii wie-ru najlepiej występujących uczestników. W kategorii wie-ru najlepiej występujących uczestników. W kategorii wie-
kowej 3-latków I miejsce zdobył Bartłomiej Czarnowski,kowej 3-latków I miejsce zdobył Bartłomiej Czarnowski,kowej 3-latków I miejsce zdobył Bartłomiej Czarnowski,kowej 3-latków I miejsce zdobył Bartłomiej Czarnowski,kowej 3-latków I miejsce zdobył Bartłomiej Czarnowski,
II miejsce Michalina Bloch, III  miejsce zdobyła KarolinaII miejsce Michalina Bloch, III  miejsce zdobyła KarolinaII miejsce Michalina Bloch, III  miejsce zdobyła KarolinaII miejsce Michalina Bloch, III  miejsce zdobyła KarolinaII miejsce Michalina Bloch, III  miejsce zdobyła Karolina
Wójcik.Wójcik.Wójcik.Wójcik.Wójcik.

W kategorii  4-latków I miejsce zdobył Jakub Szymo-
niak, II Blanka Zalewska, a III Zuzanna Kaczyńska. W kate-
gorii 5-latków I miejsce zdobył Staś Gołaszewski, II Filip
Szlendak, III zajął Michał Nowosiński. W kategorii 6-latków
I miejsce zajęła Zuzanna Uszyńska, II miejsce zdobył Adam
Zdziech, a III Sandra Mierzejewska. Każdy otrzymał dyplom
i nagrodę. Wszystkim gratulujemy!

„Ulubione wiersze„Ulubione wiersze„Ulubione wiersze„Ulubione wiersze„Ulubione wiersze
moich rodziców”moich rodziców”moich rodziców”moich rodziców”moich rodziców”

E. Ponichtera
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bami z autyzmem. Wszystkie starsze dzieci bawiły się w trzech
salach. W pierwszej słuchały bajek, w kolejnej maluchy mogły
poczuć świat zmysłami wzroku, dotyku, słuchu i węchu. Ostatnia
była pełna niebieskich balonów, w której dzieci mogły się bawić
do woli.

Ostatnim etapem obchodów Miesiąca Wiedzy Na Temat
Autyzmu było spotkanie dla dorosłych. Rodzice oraz inne, zainte-
resowane osoby, mogły wysłuchać wykładu „Jestem dzieckiem.
Mam autyzm”, wygłoszonego przez dr Annę Urbanek.

DDDDDwudziestego ósmego kwietnia w Przedszkolu Miejskim nr 2wudziestego ósmego kwietnia w Przedszkolu Miejskim nr 2wudziestego ósmego kwietnia w Przedszkolu Miejskim nr 2wudziestego ósmego kwietnia w Przedszkolu Miejskim nr 2wudziestego ósmego kwietnia w Przedszkolu Miejskim nr 2
w Wysokiem Mazowieckiem odbył się  VIII Powiatowy Konkursw Wysokiem Mazowieckiem odbył się  VIII Powiatowy Konkursw Wysokiem Mazowieckiem odbył się  VIII Powiatowy Konkursw Wysokiem Mazowieckiem odbył się  VIII Powiatowy Konkursw Wysokiem Mazowieckiem odbył się  VIII Powiatowy Konkurs

Recytatorski dla Przedszkolaków pod hasłem: „Ulubione wiersze dzie-Recytatorski dla Przedszkolaków pod hasłem: „Ulubione wiersze dzie-Recytatorski dla Przedszkolaków pod hasłem: „Ulubione wiersze dzie-Recytatorski dla Przedszkolaków pod hasłem: „Ulubione wiersze dzie-Recytatorski dla Przedszkolaków pod hasłem: „Ulubione wiersze dzie-
ci – Wiersze z dzieciństwa moich rodziców”.ci – Wiersze z dzieciństwa moich rodziców”.ci – Wiersze z dzieciństwa moich rodziców”.ci – Wiersze z dzieciństwa moich rodziców”.ci – Wiersze z dzieciństwa moich rodziców”.

Cel konkursu to dostarczanie przedszkolakom doznań estetycznych
i emocjonalnych, wypływających z utworów literackich, zachęcenie doro-
słych do wspólnego czytania z dzieckiem literatury, poezji, a także uświa-
domienie najmłodszym jaką piękną dziedziną sztuki i formą ekspresji jest
recytacja.

Usłyszeliśmy wiersze w wykonaniu 48 małych recytatorów, w wieku
od 3 do 6 lat z 9 placówek. Dzieci prezentowały bardzo wysoki poziom
umiejętności. Po zakończeniu prezentacji, podczas obrad komisji, uczest-
nicy oraz nauczyciele zostali zaproszeni na poczęstunek. Była to okazja, by
w miłej atmosferze nawiązać bliższą współpracę między placówkami i in-
tegrację dzieci.

Po odczytaniu protokołu dyrektor przedszkola podziękowała przed-
stawicielom placówek za udział w konkursie i wręczyła puchary. Wszyscy
otrzymali też  dyplomy.
I miejsceI miejsceI miejsceI miejsceI miejsce zajęli: Radosław Uszyński; Lidia Stypułkowska; Magdalena
Olędzka; Wiktor Szepietowski, II miejsceII miejsceII miejsceII miejsceII miejsce zajęli: Oliwia Łapińska; Magda-
lena Choińska; Alan Kaczyński; Wiktoria Mościcka, III miejsceIII miejsceIII miejsceIII miejsceIII miejsce zajęli:
Marysia Wiśniewska; Stanisław Gołaszewski; Zuzanna Uszyńska; Antoni
Doroszkiewicz .

Przyznano też liczne wyróżnienia. Okazuje się, że wśród najmłod-
szych jest wiele recytatorskich talentów. Kto wie, może w przyszłości zoba-
czymy ich na deskach teatru…

Młodzi recytatorzyMłodzi recytatorzyMłodzi recytatorzyMłodzi recytatorzyMłodzi recytatorzy
M. Niemyjska

„Drodzy Ziemianie, czy wiecie,
że jeśli śmiecić nie przestaniecie,
niedługo sami w tych śmieciach utoniecie”

ŚŚŚŚŚwiat dookoła nas bardzo się zmienia. Coraz mniej jestwiat dookoła nas bardzo się zmienia. Coraz mniej jestwiat dookoła nas bardzo się zmienia. Coraz mniej jestwiat dookoła nas bardzo się zmienia. Coraz mniej jestwiat dookoła nas bardzo się zmienia. Coraz mniej jest
uroczych miejsc i zielonych placów niedotkniętychuroczych miejsc i zielonych placów niedotkniętychuroczych miejsc i zielonych placów niedotkniętychuroczych miejsc i zielonych placów niedotkniętychuroczych miejsc i zielonych placów niedotkniętych

niszczycielską działalnością człowieka. Żeby chronić przy-niszczycielską działalnością człowieka. Żeby chronić przy-niszczycielską działalnością człowieka. Żeby chronić przy-niszczycielską działalnością człowieka. Żeby chronić przy-niszczycielską działalnością człowieka. Żeby chronić przy-
rodę trzeba nie tylko o tym mówić, ale i działać. Najlepiejrodę trzeba nie tylko o tym mówić, ale i działać. Najlepiejrodę trzeba nie tylko o tym mówić, ale i działać. Najlepiejrodę trzeba nie tylko o tym mówić, ale i działać. Najlepiejrodę trzeba nie tylko o tym mówić, ale i działać. Najlepiej
już od najmłodszych lat, bowiem prawdziwe jest ludowejuż od najmłodszych lat, bowiem prawdziwe jest ludowejuż od najmłodszych lat, bowiem prawdziwe jest ludowejuż od najmłodszych lat, bowiem prawdziwe jest ludowejuż od najmłodszych lat, bowiem prawdziwe jest ludowe
porzekadło:porzekadło:porzekadło:porzekadło:porzekadło:     „Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie bę-„Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie bę-„Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie bę-„Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie bę-„Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie bę-
dzie umiał.”dzie umiał.”dzie umiał.”dzie umiał.”dzie umiał.”

Zgodne z tradycją Przedszkola Miejskiego Nr 2, 22
kwietnia obchodziliśmy „Dzień Ziemi”. Z tej okazji wszyscy
ubrali się na zielono na znak tego, że chcą, by nasza planeta
była czysta, zdrowa i zielona. Maluchy obejrzały też widowi-
sko pt. „Ziemia - wyspa zielona” w wykonaniu grupy VII. Wy-
stęp małych artystów bardzo się podobał, czego świadec-
twem była cisza w trakcie oglądania i głośne brawa na koniec.

Na ratunek ZiemiNa ratunek ZiemiNa ratunek ZiemiNa ratunek ZiemiNa ratunek Ziemi

D. Zawistowska

Po przedstawieniu przedszkolaki wzięły udział w quizie ekologicznym.
Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą ekologiczną. Nieobce im były
takie kwestie jak: segregacja śmieci, recykling czy postawa ekolo-
giczna.  Zwieńczeniem uroczystości było złożenie przez przedszkola-
ków uroczystego ślubowania „Przyjaciela przyrody”.
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CCCCCoraz bardziej modną formą wypoczynku staje sięoraz bardziej modną formą wypoczynku staje sięoraz bardziej modną formą wypoczynku staje sięoraz bardziej modną formą wypoczynku staje sięoraz bardziej modną formą wypoczynku staje się
wypoczynek aktywny. Gimnastyka pomaga schud-wypoczynek aktywny. Gimnastyka pomaga schud-wypoczynek aktywny. Gimnastyka pomaga schud-wypoczynek aktywny. Gimnastyka pomaga schud-wypoczynek aktywny. Gimnastyka pomaga schud-

nąć, wymodelować sylwetkę, a także odreagować stres.nąć, wymodelować sylwetkę, a także odreagować stres.nąć, wymodelować sylwetkę, a także odreagować stres.nąć, wymodelować sylwetkę, a także odreagować stres.nąć, wymodelować sylwetkę, a także odreagować stres.

Regularne ćwiczenia aerobowe zwiększają też odpor-
ność organizmu, dotleniają go, uaktywniają naturalny sys-
tem obronny, a to opóźnia procesy starzenia. Ósmego kwiet-
nia w Wasilkowie odbyły się XI Podlaskie Igrzyska w
Aerobiku Rekreacyjnym, w których wzięła udział sześcio-
osobowa grupa uczennic naszej szkoły. Każdy z zespołów

musiał zaprezentować układ trwający dwie i pół minuty.
W jego skład, oprócz kroków tanecznych i ćwiczeń

kształtujących, musiały wejść elementy obowiązkowe takie
jak: pompki, brzuszki, element równoważny, pajace oraz wa-
riacje szpagatu. Ciężka praca zaowocowała sukcesem! Roz-
tańczona szóstka z “Jedynki” wywalczyła piąte miejsce w
województwie. Dziewczęta nie spoczywają na laurach i już
zapowiedziały, że biorą się za intensywne treningi w szkol-
nej hali sportowej.

Dziewczęta z „Jedynki”Dziewczęta z „Jedynki”Dziewczęta z „Jedynki”Dziewczęta z „Jedynki”Dziewczęta z „Jedynki”
wysportowane na piątkę!wysportowane na piątkę!wysportowane na piątkę!wysportowane na piątkę!wysportowane na piątkę!
R. Jaroszewicz

DDDDDwudziestego piątego kwietnia w Szkole Podsta-wudziestego piątego kwietnia w Szkole Podsta-wudziestego piątego kwietnia w Szkole Podsta-wudziestego piątego kwietnia w Szkole Podsta-wudziestego piątego kwietnia w Szkole Podsta-
wowej nr 1 miała miejsce nietypowa rewia mody.wowej nr 1 miała miejsce nietypowa rewia mody.wowej nr 1 miała miejsce nietypowa rewia mody.wowej nr 1 miała miejsce nietypowa rewia mody.wowej nr 1 miała miejsce nietypowa rewia mody.

Tego dnia bowiem odbył się Pokaz Mody Ekolo-
gicznej zorganizowany w ramach działalności Małego
Samorządu Uczniowskiego. Uczniowie, w roli modelek
i modeli, zaprezentowali stroje wykonane z materiałów
przeznaczonych do recyklingu. Na pokazie można było
podziwiać kreacje wieczorowe, sportowe, ale też do szko-
ły i pracy. Ciekawymi dodatkami były nakrycia głowy
i biżuteria - wszystko oczywiście z surowców wtórnych.
Każdy ubiór budził zachwyt widowni.  Ośmielimy się
dodać, iż takich strojów nie powstydziłby się nawet zna-
ny projektant mody.

Tego typu wydarzenie to połączenie przyjemne-
go z pożytecznym, bo oprócz dobrej zabawy, propaguje
też zachowania proekologiczne, a tych, jak wiadomo,
nigdy dość.

Opiekunki Małego Samorządu Uczniowskiego

Ubrani w ekologięUbrani w ekologięUbrani w ekologięUbrani w ekologięUbrani w ekologię

WWWWW dniach 6-7 maja, w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Ko dniach 6-7 maja, w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Ko dniach 6-7 maja, w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Ko dniach 6-7 maja, w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Ko dniach 6-7 maja, w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Ko-----
ściuszki w Wysokiem Mazowieckiem, odbył się Pierwszy Wyso-ściuszki w Wysokiem Mazowieckiem, odbył się Pierwszy Wyso-ściuszki w Wysokiem Mazowieckiem, odbył się Pierwszy Wyso-ściuszki w Wysokiem Mazowieckiem, odbył się Pierwszy Wyso-ściuszki w Wysokiem Mazowieckiem, odbył się Pierwszy Wyso-

komazowiecki „Zlot Przyjaźni” ZHP Drużyn Harcerskich i Gromad Zu-komazowiecki „Zlot Przyjaźni” ZHP Drużyn Harcerskich i Gromad Zu-komazowiecki „Zlot Przyjaźni” ZHP Drużyn Harcerskich i Gromad Zu-komazowiecki „Zlot Przyjaźni” ZHP Drużyn Harcerskich i Gromad Zu-komazowiecki „Zlot Przyjaźni” ZHP Drużyn Harcerskich i Gromad Zu-
chowych. Wzięło w nim udział około 110 zuchów, harcerzy i instrukto-chowych. Wzięło w nim udział około 110 zuchów, harcerzy i instrukto-chowych. Wzięło w nim udział około 110 zuchów, harcerzy i instrukto-chowych. Wzięło w nim udział około 110 zuchów, harcerzy i instrukto-chowych. Wzięło w nim udział około 110 zuchów, harcerzy i instrukto-
rów należących do Hufca ZHP w Łomży oraz ZHR w Suwałkach.rów należących do Hufca ZHP w Łomży oraz ZHR w Suwałkach.rów należących do Hufca ZHP w Łomży oraz ZHR w Suwałkach.rów należących do Hufca ZHP w Łomży oraz ZHR w Suwałkach.rów należących do Hufca ZHP w Łomży oraz ZHR w Suwałkach.

Byli to harcerze i zuchy z Czyżewa, Szepietowa, Zambrowa, Roso-
chatego Kościelnego, Łomży i Wysokiego Mazowieckiego.

Gospodarze zlotu zadbali o to, by zuchy i harcerze się nie nudzili.
Zaplanowano dla nich wiele atrakcji, między innymi bieg patrolowy, które-
go celem było dotarcie do miejsca  „Echo Lasu”. Tam odbył się uroczysty
apel rozpoczynający zlot oraz obrzędowe ognisko harcerskie, na które
przybyli także goście.

Harcerzem być - brzmi dumnie!Harcerzem być - brzmi dumnie!Harcerzem być - brzmi dumnie!Harcerzem być - brzmi dumnie!Harcerzem być - brzmi dumnie!

Wieczorem, dla chętnych, odbyła się nocna gra na
orientację na terenie miasta. Patrole harcerskie pokonały
po kilkanaście kilometrów, a phm. Sławomir Sienkiewicz,
który grę przygotował, czuwał nad jej przebiegiem. Była
też projekcja filmów w kinie nocnym. Późną porą odbyło
się Przyrzeczenie Harcerskie i Obietnica Zuchowa, a póź-
niej dyskoteka.

Po wieczorze pełnym wrażeń i regenerującym śnie,
drużyny wyruszyły do realizacji zadań w miejskiej grze te-
renowej. Harcerze mogli sprawdzić się w różnych umie-
jętnościach, takich jak rozkładanie namiotu i strzelanie
z paintballu oraz udzielanie pierwszej pomocy przedme-
dycznej – co nie byłoby możliwe bez strażaków z PSP
w Wysokiem Mazowieckiem. W tym czasie zuchy bawiły
się na dmuchanej zjeżdżalni oraz malowały na tapecie ob-
razki na zadany temat. Zlot zakończył się apelem, pod-
czas którego odbyło się podsumowanie zadań, wręcze-
nie nagród i dyplomów. Wydarzenie to było krokiem ku
budowaniu jedności i tożsamości zuchów, harcerzy i in-
struktorów z terenu województwa podlaskiego, jak rów-
nież  promocją harcerstwa wśród lokalnej społeczności.

Wszystkie te działania nie byłyby możliwe bez za-
angażowania szeregu osób, które włączyły się w przygo-
towania. Za bezinteresowną pomoc w organizacji Pierw-
szego Wysokomazowieckiego „Zlotu Przyjaźni” ZHP
Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych serdecznie
dziękujemy!

Organizatorzy Zlotu
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               OświataOświataOświataOświataOświata

TTTTTurnieje przedmiotowe to dla gimnazjalistów duże wyzwa-urnieje przedmiotowe to dla gimnazjalistów duże wyzwa-urnieje przedmiotowe to dla gimnazjalistów duże wyzwa-urnieje przedmiotowe to dla gimnazjalistów duże wyzwa-urnieje przedmiotowe to dla gimnazjalistów duże wyzwa-
nie. nie. nie. nie. nie. Wymagają wiedzy, zaangażowania i… trochę szczęścia.Wymagają wiedzy, zaangażowania i… trochę szczęścia.Wymagają wiedzy, zaangażowania i… trochę szczęścia.Wymagają wiedzy, zaangażowania i… trochę szczęścia.Wymagają wiedzy, zaangażowania i… trochę szczęścia.

Co roku podsumowanie wojewódzkich konkursów przed-
miotowych odbywa się w Łomży, podczas wielkiej gali z udziałem
dostojników kościelnych, władz oświatowych i samorządowych,
dyrekcji szkół, nauczycieli i rodziców. Laureaci odbierają z rąk ku-
ratora oświaty dyplomy, uprawniające do zwolnienia z danej czę-

ści egzaminu gimnazjalnego i zapewniające przyjęcie do każ-
dej wymarzonej szkoły.

W tym roku uroczystość odbyła się 13 kwietnia w Ka-
tolickim Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Łomży i była szczególnie ważna dla Gimnazjum im. Miko-
łaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem. Szkoła zdobyła
bowiem 2. miejsce wśród szkół z pięciu powiatów. Ponadto
dwie uczennice z klasy III - Aleksandra Grodzka i Anna Mo-
tybel zostały wyróżnione za wielokrotne tytuły laureatów
i otrzymały nagrody rzeczowe ufundowane przez burmistrza
naszego miasta.
Oto lista laureatów z roku 2015/2016:
• Aleksandra Grodzka kl. III a (język angielski, biologia,
chemia, historia),
• Anna Motybel klasa III a (chemia, biologia),
• Julia Kamińska kl. III e (język polski),
• Andrzej Kaczyński kl. II b (matematyka),
• Magda Buczyńska kl. III d (plastyka),
• Juliusz Zagdański kl. III a (informatyka),
• Sylwia Stypułkowska kl. III e (plastyka),
• Magdalena Nowacka kl. III a (język rosyjski).
Tytuł finalisty otrzymali:
• Aleksandra Grodzka kl. III a (fizyka),
• Konrad Kalinowski kl. III a (historia).

Laureatom i ich opiekunom gratulujemy. Kolejnym
rocznikom życzymy, by w przyszłym roku także zapracowa-
ły na liczne tytuły zwycięzców.

Gimnazjum w Wysokiem MazowieckiemGimnazjum w Wysokiem MazowieckiemGimnazjum w Wysokiem MazowieckiemGimnazjum w Wysokiem MazowieckiemGimnazjum w Wysokiem Mazowieckiem
kuźnią naukowych talentów!kuźnią naukowych talentów!kuźnią naukowych talentów!kuźnią naukowych talentów!kuźnią naukowych talentów!

Redakcja Gimwm.psis.edu.pl

Biskup Tadeusz Bronakowski, dyrektor oraz uczniowie
Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem

WWWWW piątek 8 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, piątek 8 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, piątek 8 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, piątek 8 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, piątek 8 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem,
odbyło się spotkanie upamiętniające 76 rocznicę zbrodni katyńskiej i 6 rocznicęodbyło się spotkanie upamiętniające 76 rocznicę zbrodni katyńskiej i 6 rocznicęodbyło się spotkanie upamiętniające 76 rocznicę zbrodni katyńskiej i 6 rocznicęodbyło się spotkanie upamiętniające 76 rocznicę zbrodni katyńskiej i 6 rocznicęodbyło się spotkanie upamiętniające 76 rocznicę zbrodni katyńskiej i 6 rocznicę

katastrofy pod Smoleńskiem. Organizatorem spotkania było Centrum Kształcenia Za-katastrofy pod Smoleńskiem. Organizatorem spotkania było Centrum Kształcenia Za-katastrofy pod Smoleńskiem. Organizatorem spotkania było Centrum Kształcenia Za-katastrofy pod Smoleńskiem. Organizatorem spotkania było Centrum Kształcenia Za-katastrofy pod Smoleńskiem. Organizatorem spotkania było Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Wysokiem Mazowieckiem przy współpracy z Instytutem Pamięci Naro-wodowego w Wysokiem Mazowieckiem przy współpracy z Instytutem Pamięci Naro-wodowego w Wysokiem Mazowieckiem przy współpracy z Instytutem Pamięci Naro-wodowego w Wysokiem Mazowieckiem przy współpracy z Instytutem Pamięci Naro-wodowego w Wysokiem Mazowieckiem przy współpracy z Instytutem Pamięci Naro-
dowej w Białymstoku, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem orazdowej w Białymstoku, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem orazdowej w Białymstoku, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem orazdowej w Białymstoku, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem orazdowej w Białymstoku, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem oraz
Towarzystwem Przyjaciół Miasta.Towarzystwem Przyjaciół Miasta.Towarzystwem Przyjaciół Miasta.Towarzystwem Przyjaciół Miasta.Towarzystwem Przyjaciół Miasta.

Uroczystość rozpoczął dyrektor CKZ - Józef Sokolik wprowadzając gości w tematy-
kę spotkania i przedstawiając program uroczystości.
Następnie głos zabrał dr Łukasz Lubicz-Łapiński z Instytutu Pamięci Narodowej w Białym-
stoku, który wygłosił wykład na temat zbrodni katyńskiej.

Uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego
w Wysokiem Mazowieckiem zaprezentowali montaż
słowno-muzyczny pt. „Prawdy nie można rozstrze-
lać…”. Był to hołd dla ofiar mordu dokonanego na
polskich oficerach w kwietniu 1940 r. w Katyniu i ka-
tastrofy polskiego samolotu pod Smoleńskiem w 2010
r. Uczennice, wcielając się w role rodziny oficera pol-
skiego, odczytały fragmenty pamiętnika i listu. Chłop-
cy, ubrani w mundury żołnierskie, odśpiewali najpięk-
niejsze pieśni o wydarzeniach tamtych dni.

Przygotowane prezentacje i fragmenty filmu
Andrzeja Wajdy pt. „Katyń” sprawiły, że w oczach
wielu uczestników spotkania pojawiły się łzy.

Dzięki zachowanym listom i pamiętnikom oraz
wspomnieniom nielicznych ocalonych, wiemy jak wy-
glądały ostatnie dni ofiar Katynia. Pochylmy się z sza-
cunkiem nad ich mogiłami, aby pamięć o tej strasz-
nej zbrodni była żywa w kolejnych pokoleniach.

„Prawdy nie można rozstrzelać…”„Prawdy nie można rozstrzelać…”„Prawdy nie można rozstrzelać…”„Prawdy nie można rozstrzelać…”„Prawdy nie można rozstrzelać…”
B. Roszkowska-Kopańska  
A. Pruszyńska
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Uniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego Wieku

SSSSSiódmego maja, w słoneczny wiosenny poranek, studeniódmego maja, w słoneczny wiosenny poranek, studeniódmego maja, w słoneczny wiosenny poranek, studeniódmego maja, w słoneczny wiosenny poranek, studeniódmego maja, w słoneczny wiosenny poranek, studen-----
----- ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku wybrali się na spor-ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku wybrali się na spor-ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku wybrali się na spor-ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku wybrali się na spor-ci Uniwersytetu Trzeciego Wieku wybrali się na spor-
tową majówkę, czyli IV Marsz Nordic Walking. Imprezatową majówkę, czyli IV Marsz Nordic Walking. Imprezatową majówkę, czyli IV Marsz Nordic Walking. Imprezatową majówkę, czyli IV Marsz Nordic Walking. Imprezatową majówkę, czyli IV Marsz Nordic Walking. Impreza
miała na celu promocję aktywności fizycznej, ale także dobrąmiała na celu promocję aktywności fizycznej, ale także dobrąmiała na celu promocję aktywności fizycznej, ale także dobrąmiała na celu promocję aktywności fizycznej, ale także dobrąmiała na celu promocję aktywności fizycznej, ale także dobrą
zabawę.zabawę.zabawę.zabawę.zabawę.

Przed Miejskim Domem Kultury w Wysokiem Mazo-
wieckiem zebrali się studenci UTW i liczni goście.

Burmistrz Jarosław Siekierko wyraził  zadowolenie
z tego, że w kolejnym już  marszu bierze udział tak duża gru-

pa, bo niemal sto osób. Życzył też spokojnej drogi i oczywi-
ście udanej imprezy. Przed wymarszem studenci UTW obo-
wiązkowo zaśpiewali  swój hymn.

Ustawiliśmy się w kolumnę do marszu i ruszyliśmy. Pro-
wadził nas policyjny patrol, a strażacy  zamykali kolumnę.
Uczestnicy marszu dzielnie pokonali ponad 5 kilometrów drogi
do uroczego miejsca  „Echo Lasu” w Michałkach. Tu na stru-
dzonych piechurów czekało ognisko z kiełbaskami, a w po-
kaźnym kotle nęciła zapachem pyszna grochówka. Na deser
herbata, kawa i smakowite ciasta – wypieki naszych studen-
tek. Zespół Śpiewaczy „Retro” z UTW w Zambrowie uświetnił
imprezę swoim występem, w którym wykonał pieśni z daw-
nych lat. Miła atmosfera sprzyjała wspólnej zabawie. Z nie-
cierpliwością czekamy na kolejny marsz.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomagali w organizacji
i wspierali naszą imprezę.

V Marsz Nordic WalkingV Marsz Nordic WalkingV Marsz Nordic WalkingV Marsz Nordic WalkingV Marsz Nordic Walking
Studentów UTWStudentów UTWStudentów UTWStudentów UTWStudentów UTW
Relacja z imprezy: A. Chmielewska,
Zdjęcia: Z. Kaczanowicz

WWWWW Światowym Dniu Ziemi, studenci UTW w Wysokiem Mazo- Światowym Dniu Ziemi, studenci UTW w Wysokiem Mazo- Światowym Dniu Ziemi, studenci UTW w Wysokiem Mazo- Światowym Dniu Ziemi, studenci UTW w Wysokiem Mazo- Światowym Dniu Ziemi, studenci UTW w Wysokiem Mazo-
wieckiem i młodzież, włączyli się w  kampanię sadzeniawieckiem i młodzież, włączyli się w  kampanię sadzeniawieckiem i młodzież, włączyli się w  kampanię sadzeniawieckiem i młodzież, włączyli się w  kampanię sadzeniawieckiem i młodzież, włączyli się w  kampanię sadzenia

drzew  pod hasłem: „100 milionów drzew do 2017 roku”.drzew  pod hasłem: „100 milionów drzew do 2017 roku”.drzew  pod hasłem: „100 milionów drzew do 2017 roku”.drzew  pod hasłem: „100 milionów drzew do 2017 roku”.drzew  pod hasłem: „100 milionów drzew do 2017 roku”.

Ósmego kwietnia, ponad pięćdziesięcioosobową grupą, wyru-
szyliśmy autokarem do Leśnictwa Trzeciny, gdzie powitali nas: Leśni-
czy Leśnictwa Trzeciny - Wiesław Stanisławski, Podleśniczy Leśnic-
twa Mazury - Adam Stanisławski oraz inż. nadzoru leśnictwa Tadeusz
Zawistowski.

Naszym zadaniem było posadzenie drzew na terenie wskaza-
nym przez leśniczych. Panowie pokazali jak należy prawidłowo sa-
dzić sadzonki i w ciągu dwóch godzin, na powierzchni 23 arów, posa-
dziliśmy 1000 dębów i 200 lip. Po skończonej pracy było ognisko
i poczęstunek, wszyscy dostali też certyfikaty potwierdzające udział
w akcji sadzenia drzew.

Zarząd UTW dziękuje leśniczym za wspieranie inicjatyw mają-
cych na celu promowanie proekologicznych postaw w społeczeństwie
oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za Ziemię.

Sadzenie lasuSadzenie lasuSadzenie lasuSadzenie lasuSadzenie lasuK. Wódz

DDDDDwunastego maja w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawiewunastego maja w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawiewunastego maja w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawiewunastego maja w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawiewunastego maja w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie
odbyła się konferencja podsumowująca projekt „Rok dlaodbyła się konferencja podsumowująca projekt „Rok dlaodbyła się konferencja podsumowująca projekt „Rok dlaodbyła się konferencja podsumowująca projekt „Rok dlaodbyła się konferencja podsumowująca projekt „Rok dla

klimatu”. Wzięło w nim  udział 40 Uniwersytetów Trzeciegoklimatu”. Wzięło w nim  udział 40 Uniwersytetów Trzeciegoklimatu”. Wzięło w nim  udział 40 Uniwersytetów Trzeciegoklimatu”. Wzięło w nim  udział 40 Uniwersytetów Trzeciegoklimatu”. Wzięło w nim  udział 40 Uniwersytetów Trzeciego
Wieku, 80 EkoAnimatorów, w tym UTW w Wysokiem Mazo-Wieku, 80 EkoAnimatorów, w tym UTW w Wysokiem Mazo-Wieku, 80 EkoAnimatorów, w tym UTW w Wysokiem Mazo-Wieku, 80 EkoAnimatorów, w tym UTW w Wysokiem Mazo-Wieku, 80 EkoAnimatorów, w tym UTW w Wysokiem Mazo-
wieckiem i dwie EkoAnimatorki. Realizacja projektu przypa-wieckiem i dwie EkoAnimatorki. Realizacja projektu przypa-wieckiem i dwie EkoAnimatorki. Realizacja projektu przypa-wieckiem i dwie EkoAnimatorki. Realizacja projektu przypa-wieckiem i dwie EkoAnimatorki. Realizacja projektu przypa-
dła  na 2015 i  początek 2016 roku.dła  na 2015 i  początek 2016 roku.dła  na 2015 i  początek 2016 roku.dła  na 2015 i  początek 2016 roku.dła  na 2015 i  początek 2016 roku.

Uczestników  konferencji powitała Ewelina Skoczeń z Fun-
dacji Ziemia i Ludzie. Następnie  wysłuchaliśmy wykładów: Mar-
cina  Popkiewicza - redaktora portalu „Nauka o klimacie” pt.
„Rewolucja energetyczna. Droga do przyszłości”, prof. Piotra
Głowackiego z Zakładu Badań Polarnych Instytutu  Geofizyki
PAN na temat „Rola wybranych naturalnych procesów z rejonu
Arktyki mogących wpływać na globalne zmiany klimatu”, dr. Wi-
tolda Lenart z Centrum Badań Nad  Środowiskiem Przyrodni-
czym UW -  „Czy klimat wymaga od Ciebie ochrony?”.

Następnie Ewelina Skoczeń omówiła działania podejmo-
wane przez Uniwersytety w ramach akcji stwierdzając, że efekt
pracy UTW  w Wysokiem Mazowieckiem przeszedł oczekiwa-
nia organizatorów projektu. Seniorzy zaangażowali do wspólnych
zadań dzieci, młodzież, osoby niepełnosprawne. EkoAnimato-
rzy w realizacji różnych aktywności współpracowali z władzami
miasta, dyrekcjami szkół, przedszkoli, Miejskim Ośrodkiem Kul-
tury, Nadleśnictwem, uczelniami wyższymi. Do edukacji ekolo-
gicznej wykorzystywali szkolenia, wykłady i  materiały promo-
cyjne. Działalność ujęta w sprawozdaniu zdobyła uznanie,
a prezentację przedstawioną przez EkoAnimatorki: Mariannę Ka-
czanowicz i Krystynę Wódz nagrodzono gromkimi oklaskami
i uznano za wzorcową.

W nagrodę dla UTW Ewelina Skoczeń na ręce naszych
EkoAnimatorek wręczyła Certyfikat –  Uniwersytet Trzeciego
Wieku PRZYJAZNY ZIEMI.

Uniwersytet TrzeciegoUniwersytet TrzeciegoUniwersytet TrzeciegoUniwersytet TrzeciegoUniwersytet Trzeciego
Wieku Przyjazny ZiemiWieku Przyjazny ZiemiWieku Przyjazny ZiemiWieku Przyjazny ZiemiWieku Przyjazny Ziemi
Prezes UTW - M. Kaczanowicz
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WWWWW ścisłym finale wzięło udział 8 zespołów, wyłonionych w igrzyskach powiatowych, a później w dwurundowych półfi-cisłym finale wzięło udział 8 zespołów, wyłonionych w igrzyskach powiatowych, a później w dwurundowych półfi-cisłym finale wzięło udział 8 zespołów, wyłonionych w igrzyskach powiatowych, a później w dwurundowych półfi-cisłym finale wzięło udział 8 zespołów, wyłonionych w igrzyskach powiatowych, a później w dwurundowych półfi-cisłym finale wzięło udział 8 zespołów, wyłonionych w igrzyskach powiatowych, a później w dwurundowych półfi-
nałach wojewódzkich. Były to drużyny ze szkół: SP 1 Mońki, SP 1 Wysokie Mazowieckie, SP 12 Białystok, SP 37nałach wojewódzkich. Były to drużyny ze szkół: SP 1 Mońki, SP 1 Wysokie Mazowieckie, SP 12 Białystok, SP 37nałach wojewódzkich. Były to drużyny ze szkół: SP 1 Mońki, SP 1 Wysokie Mazowieckie, SP 12 Białystok, SP 37nałach wojewódzkich. Były to drużyny ze szkół: SP 1 Mońki, SP 1 Wysokie Mazowieckie, SP 12 Białystok, SP 37nałach wojewódzkich. Były to drużyny ze szkół: SP 1 Mońki, SP 1 Wysokie Mazowieckie, SP 12 Białystok, SP 37

Białystok, SP Janów, SP 5 Zambrów, SP Kleszczele, SP Sejny. Finały igrzysk prowadzili sędziowie Kolegium SędziówBiałystok, SP Janów, SP 5 Zambrów, SP Kleszczele, SP Sejny. Finały igrzysk prowadzili sędziowie Kolegium SędziówBiałystok, SP Janów, SP 5 Zambrów, SP Kleszczele, SP Sejny. Finały igrzysk prowadzili sędziowie Kolegium SędziówBiałystok, SP Janów, SP 5 Zambrów, SP Kleszczele, SP Sejny. Finały igrzysk prowadzili sędziowie Kolegium SędziówBiałystok, SP Janów, SP 5 Zambrów, SP Kleszczele, SP Sejny. Finały igrzysk prowadzili sędziowie Kolegium Sędziów
Podlaskiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej.Podlaskiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej.Podlaskiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej.Podlaskiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej.Podlaskiego Okręgowego Związku Piłki Siatkowej.

Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazo-
wieckiem uplasowały się na wysokim V miejscu, pokonując SP 5 Za-
mbrów, SP Kleszczele i SP Janów. Niewiele zabrakło zawodniczkom
z Wysokiego Mazowieckiego aby zdobyć upragnione podium. Mecz
z SP 1 Mońki (III m-c) dziewczęta przegrały 1:2 (28:26,19:25,13:15).
Skład drużyny:Skład drużyny:Skład drużyny:Skład drużyny:Skład drużyny:
1. Grabowska Zuzanna (K)
2. Kulesza Gabriela
3. Kulesza Patrycja
4. Korzątkowska Wiktoria
5. Górska Julia
6. Święcka Patrycja
7. Dąbrowska Aleksandra
8. Socik Natalia
9. Biała Julia
10. Cieślukiewicz Aleksandra

WWWWW sobotę 14 maja w hali sportowej gimnazjum w Wyso-sobotę 14 maja w hali sportowej gimnazjum w Wyso-sobotę 14 maja w hali sportowej gimnazjum w Wyso-sobotę 14 maja w hali sportowej gimnazjum w Wyso-sobotę 14 maja w hali sportowej gimnazjum w Wyso-
kiem Mazowieckiem odbył się Puchar Polski Polskiejkiem Mazowieckiem odbył się Puchar Polski Polskiejkiem Mazowieckiem odbył się Puchar Polski Polskiejkiem Mazowieckiem odbył się Puchar Polski Polskiejkiem Mazowieckiem odbył się Puchar Polski Polskiej

Federacji IBK (Kyokushin Karate), zorganizowany przez Ma-Federacji IBK (Kyokushin Karate), zorganizowany przez Ma-Federacji IBK (Kyokushin Karate), zorganizowany przez Ma-Federacji IBK (Kyokushin Karate), zorganizowany przez Ma-Federacji IBK (Kyokushin Karate), zorganizowany przez Ma-
zowiecko-Podlaski Klub Karate z Shihan Arturem Więzow-zowiecko-Podlaski Klub Karate z Shihan Arturem Więzow-zowiecko-Podlaski Klub Karate z Shihan Arturem Więzow-zowiecko-Podlaski Klub Karate z Shihan Arturem Więzow-zowiecko-Podlaski Klub Karate z Shihan Arturem Więzow-
skim na czele.skim na czele.skim na czele.skim na czele.skim na czele.

W komitecie organizacyjnym byli również Sensei Wojciech
Zagdański, Sensei Zbigniew Dąbrowski i Ewelina Dąbrowska.
Puchar Polski odbył się dzięki wsparciu Burmistrza Miasta Wyso-
kie Mazowieckie oraz  Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie.

Wśród zaproszonych Gości byli: Kancho Gerard Gorde-
au, Prezydent International Budo Kai, Generał Bogdan Puczyń-
ski, Generał Janusz Krugły, Komandor Bogusław Orzech, Ma-
ciej Reichel, Dyrektor Jarosław Jankowski, Waldemar Adam
Gołaś, Grzegorz Ostrowski.

Puchar Polski zgromadził 130 zawodników i zawodniczek
z Polski i zagranicy. Zawodnicy rywalizowali w różnych katego-
riach wagowych i wiekowych. Najmłodsi mierzyli swoje siły
w kategorii mini MMA, czyli walki ze sprowadzeniem przeciw-
nika do parteru. Sędzią głównym zawodów był Kancho Gordeau.
Podczas uroczystości finałowych Generał Puczyński udekoro-
wał Kancho Gordeau medalem za zasługi dla Sztuk Walki.  Shi-
han Więzowski - dyrektor PF IBK, wręczył certyfikaty na stopnie
mistrzowskie.

Podsumowanie Igrzysk Województwa PodlaskiegoPodsumowanie Igrzysk Województwa PodlaskiegoPodsumowanie Igrzysk Województwa PodlaskiegoPodsumowanie Igrzysk Województwa PodlaskiegoPodsumowanie Igrzysk Województwa Podlaskiego
w Piłce Siatkowej Dziewczątw Piłce Siatkowej Dziewczątw Piłce Siatkowej Dziewczątw Piłce Siatkowej Dziewczątw Piłce Siatkowej Dziewcząt

Puchar Polski Juniorów SeniorówPuchar Polski Juniorów SeniorówPuchar Polski Juniorów SeniorówPuchar Polski Juniorów SeniorówPuchar Polski Juniorów Seniorów
International Budo Kai Kyokushin KarateInternational Budo Kai Kyokushin KarateInternational Budo Kai Kyokushin KarateInternational Budo Kai Kyokushin KarateInternational Budo Kai Kyokushin Karate

Wśród Finalistów Pucharu Polski 2016, znaleźli się zawodnicy
z Warszawy, Łomianek, Łodzi, Białej Podlaskiej, Lewinu Brze-
skiego, Siemiatycz, a także Holandii,  nie zabrakło też sportow-
ców z naszego regionu, a są nimi:
• Grappling –20kg: Choiński Marcel (Wysokie Mazowieckie)
• Grappling – 25kg: Łukasiuk Kacper (Ciechanowiec)
• Grappling –35kg: Bagiński Jakub (Wysokie Mazowieckie), Ba-
giński Adam (Wysokie Mazowieckie)
• Kumite –35kg: Łukasiuk Paulina Klaudia (Ciechanowiec), Wa-
silewska Hanna (Wysokie Mazowieckie)
• Kumite –30kg: Turlewicz Jakub (Wysokie Mazowieckie), Dmo-
chowski Jakub (Ciechanowiec)
• Kumite –35kg: Kendzierski Bartłomiej (Ciechanowiec), Tymiń-
ski Aleksander (Ciechanowiec)
• Kumite +40kg: Wróblewski Marcin (Ciechanowiec)
• Kumite –35kg: Anuszkiewicz Aleksander (Zambrów)
• Kumite –40kg: Rustam Prochwatilo (Zambrów)
• Kumite –50kg: Grabowski Jakub (Ciechanowiec)
• Kumite –70kg: Idźkowska Izabela (Wysokie Mazowieckie)
• K1 +70kg: Misiewicz Jacek (Zambrów), Bislan Magomedov
(Zambrów)
K1 –70kg: Sargsjan Paweł (Zambrów)

Mazowiecko - Podlaski Klub Karate

Anna Brzozowska

Dziewczętom gratulujemy i życzymy dalszych sportowych sukcesów!




